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Norsk Nærings- og Nytelsesmiddelarbeiderforbund er et arbeidstakerforbund  
som har sine medlemmer innenfor mat- og drikkevareindustrien i Norge.  

Forbundet er tilsluttet Landsorganisasjonen i Norge. NNN blir ledet etter sine  
vedtekter og vedtak gjort på Landsmøtet i 2017. Landsstyret er høyeste  
myndighet mellom landsmøtene.

Norsk Nærings- og 
Nytelsesmiddelarbeiderforbund

nnn.no

Foto forside: Organisasjonsarbeider Erik Malmin Stangeland i prat med medlemmer  
på Mesterbakeren i Bergen Navia Nisanth og Pathmaraj Amirthanathar.
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2020 ble et svært uvanlig år. Allerede i januar kom 
det nyheter om et Koronavirus som spredde seg 
med stor hastighet i Kina. Det kom likevel som et 
sjokk på alle da Verdens Helseorganisasjon erklærte 
at verden stod overfor en global pandemi. Omtrent 
samtidig kom de første meldingene om smitte i 
Norge, og den spredte seg raskt. Torsdag 12. mars 
ble det innført svært strenge nasjonale smittevern-
tiltak, som etter hvert fikk store konsekvenser også 
for forbundet og forbundets medlemmer. 

Året har vært preget av den interne debatten om 
forbundets fremtidige organisasjon. Landsstyre- 
møtet i juni oppsummerte organisasjonsutredningen 
som ble igangsatt etter landsmøtet i 2017 og fattet 
flere vedtak som er fulgt opp videre. 

KORONASITUASJONEN 
Det ble raskt avklart at næringsmiddelindustrien 
er samfunnskritisk virksomhet, som er viktig for 
forsyningssikkerheten av livsnødvendige varer i 
Norge. Ansatte i næringsmiddelindustrien er derfor 
definert som samfunnskritisk personell. Det har 
vært høyt prioritert å holde mat- og drikkevare- 
produksjonen i gang gjennom hele året. Bedriftene 
har innført strenge smittevernregler for å hindre 
smitte internt. Mange andre bransjer har opplevd 
nesten full stans i all aktivitet. Hotell- og restaurant-
bransjen og reiseliv ble særlig hardt rammet. 

Grensene til våre naboland har vært mer eller 
mindre stengt siden mars, og grensehandelen 
har stupt. Det har vært svært positivt for salg av 
mat- og drikkevarer i Norge. Samtidig har stengte 
grenser med all tydelighet vist oss hvor avhengige 
Norge er av utenlandsk arbeidskraft. Dette gjelder 
også for matindustrien. 

Strenge smittevernregler og økte produksjons- 
volumer medførte at 2020 ble et veldig travelt år 

LEDEREN HAR ORDET

2020

Anne Berit  
Aker Hansen
Forbundsleder

– Det har vært høyt prioritert  
å holde mat- og drikkevare- 
produksjonen i gang gjennom  
hele året. Bedriftene har innført 
strenge smittevernregler for  
å hindre smitte internt. 
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for de aller fleste av forbundets medlemmer.  
Men det har også vært en del permitteringer i de 
bedriftene og bransjene som hovedsakelig har hatt 
sitt salg i hotell- og restaurantmarkedet. På det 
meste var ca. 500 av forbundets yrkesaktive  
medlemmer permittert. 

De ansatte og valgte på forbundskontoret har job- 
bet mye på hjemmekontor siden pandemien startet. 
Etter en forsiktig gjenåpning i løpet av sommeren 
økte smittetallene utover høsten, og hjemme- 
kontor ble igjen hovedregelen. Omstillingen til  

å jobbe nesten utelukkende på digitale plattformer 
har gått fort og med en betydelig ekstra innsats fra 
alle. Interne møter og forbundsstyre- og landsstyre- 
møter ble gjennomført digitalt. Også møter med 
lokale tillitsvalgte ute og forhandlings- og tviste-
møter ble til dels gjennomført digitalt. 

Den krevende og uoversiktlige situasjonen som 
oppstod i mars, medførte at det planlagte tariff-
oppgjøret som skulle gjennomføres på våren,  
ble utsatt og startet opp igjen i august og ikke 
avsluttet før tidlig i 2021.

«Stengte grenser har med all tydelighet vist oss hvor avhengige Norge 
er av utenlandsk arbeidskraft. Dette gjelder også for matindustrien.»

Samtale om grensehandel i koronatider. Forbundsleder NNN Anne Berit Aker Hansen, Adm. dir. NHO Service  
og Handel Anne-Cecilie Kaltenborn, Direktør Virke Handel Harald J. Andersen og Adm. dir. NHO Mat og Drikke  
Petter Haas Brubakk på Vinmonopolet i Oslo.



6

NNN årsberetning · 2020

NNNS 26. LANDSMØTE
Etter planen skulle NNNs neste landsmøte vært av-
holdt i mars 2021. Gjennom hele 2020 har arbeidet 
med å forberede landsmøtet pågått. Men i desember 
måtte vi konkludere med at smittevernregler ikke 
gjorde det mulig å avholde et vanlig landsmøte 
så tidlig på året. Landsstyret har derfor vedtatt at 
landsmøtet utsettes til slutten av 2021. 

MEDLEMSFORDELER
LO Favør advokatforsikring (tidligere HELP) har hatt 
518 saker for våre medlemmer i 2019, det betyr at  
ca. 2,9 % av våre yrkesaktive medlemmer har brukt  
ordningen. Av sakene er omtrent halvparten familie- 
rett, men det er også mange saker knyttet til kjøps-
rett, arverett og fast eiendom. Tilbakemeldinger fra 
de som har brukt tjenesten er veldig positive. 

«I desember måtte vi konkludere med at smittevernregler ikke gjorde 
det mulig å avholde et vanlig landsmøte så tidlig på året.» 

Landsmøtet 2021 ble besluttet utsatt pga koronasituasjonen. Bilde fra forrige Landsmøte i 2017.
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NÆRINGSPOLITISKE RAMMEBETINGELSER
Pandemien har bidratt til å øke bevisstheten  
om verdien av norsk matproduksjon både hos  
politikere og forbrukere. Det har blitt mye disku-
sjon om selvforsyningsgrad og import av arbeids-
kraft, men lite konkrete politiske tiltak dette året, 
bortsett fra på grensehandels utsatte varer.  

Stengte grenser gjennom store deler av 2020  
synliggjorde for alle grensehandelens konse- 
kvenser for verdiskaping og arbeidsplasser i Norge. 
Omfanget av grensehandelen ble godt dokumen-
tert gjennom salgstall fra både dagligvarebransjen 
og Vinmonopolet. I samarbeid med flere andre 
organisasjoner både på arbeidstaker- og arbeids- 
giversiden har vi jobbet for å få oppmerksomhet 
om denne saken og pekt på viktige tiltak som kan 
bidra til å redusere grensehandelen. Da statsbud-
sjettet for 2021 ble vedtatt før jul, kunne vi med 
glede konstatere at sjokolade- og sukkervare- 
avgiften ble avskaffet, at avgiftene på alkoholfrie 
drikkevarer ble halvert og at denne avgiften legges 
om til en mer differensiert avgift basert på pro-
duktenes sukkerinnhold. Det ble også vedtatt noe 
reduksjon på alkoholavgiftene på øl og vin. 

Regjeringen leverte en lenge varslet melding til 
Stortinget om dagligvarebransjen i juni 2020. Etter 
en grundig høringsrunde i næringskomiteen, ble 
videre behandling i næringskomiteen og Stortinget 
utsatt til 2021.  

Forbundet har gjennom året sendt inn hørings-
innspill, deltatt på høringer i Stortinget og hatt 
møter med politikere om mange saker som berører  
medlemmer og arbeidsplasser i våre bransjer.  
Digital gjennomføring av møter har gjort dette 
lettere å få til enn før. 

SAMARBEID MED ANDRE
Samarbeidet med «Stiftelsen Matmerk» for å  
synliggjøre norsk matproduksjon og norske  
arbeidsplasser ble videreført i 2020.

Et mangeårig samarbeid med Antirasistisk senter, 
med fokus på bekjempelse av høyreekstremisme, 
er forlenget for en periode på fire år fra 2020.

AVLYSTE ARRANGEMENTER
Stort sett alle større fysiske arrangementer og  
møter, som var planlagt utover året, ble enten  
utsatt, avlyst eller omgjort til kortere digitale  
møter. Forbundsledelsen gjennomførte blant  
annet en digital sommerprat med medlemmer  
og tillitsvalgte.

«Pandemien har bidratt til å øke bevisstheten om verdien  
av norsk matproduksjon både hos politikere og forbrukere.»

NYE ANSATTE 
Ragnhild Heggen ble ansatt som  
organisasjonsansvarlig i januar. 

Bente Marie Kvam, Erik Malmin Stangeland, 
Espen Degvold Bråthen og Vigdis Vestvik 
begynte som organisasjonsarbeidere  
i september. 
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Tariffkonferansen
Forberedelsene til oppgjøret startet med innsen-
ding av forslag til krav fra klubber og avdelinger  
og deretter tariffkonferanse på Sørmarka for  
forbundets tillitsvalgte i bransjene. På tariff- 
konferansen ble både felles krav for hele NNN og 
bransjenes krav drøftet. I løpet av tariffkonferansen 
ble det også arrangert et fellesmøte for alle  
deltakerne. Også LO var til stede på fellesmøtet.

Tariffkonferansen ble avsluttet med et landsstyre-
møte hvor forbundets tariffpolitiske plattform for 
oppgjøret ble vedtatt. I forberedelsene til årets for-
handlinger sto tekst om daglig arbeidstid sentralt.

Koronapandemien
Hovedoppgjøret 2020 ble spesielt, først og fremst 
på grunn av pandemien som rammet hele verden. 
Blant alle forbund hersket det stor optimisme om 
gode lønnstillegg og ikke minst store forhåpninger 
om å rette opp i mange skjevheter som hadde 
vokst fram siden sist forbundsvist oppgjør i 2016.

Norge stengte mer eller mindre ned den 12. mars, 
og alt ble snudd på hodet. Frontfaget startet opp, 
men innså tidlig at her kunne en ikke gjøre annet 
enn å utsette oppgjøret til august. Norge opplevde 
en historisk økonomisk nedtur de neste månedene,  
hvor Stortinget måtte inn med redningstiltak for 
å redde en rekke bedrifter og få på plass bedre 
ordninger for permitterte.

NNN ble enige med NHO Mat og Drikke om å  
utsette våre forhandlinger til vi kunne se hva  
frontfaget kom fram til. Vi satte derfor tid for  
forhandlingene til 26. august 2020.

TARIFFENDRINGER

Samfo
Samfo vedtok å legge ned sin drift og tilsluttet seg 
VIRKE som ny hovedorganisasjon vinteren 2020. 
Alle virksomheter i NNN-området, som hadde vært 
omfattet av tariffavtaler med Samfo, ble fra samme 
tidspunkt medlem i Virke i stedet.

Virke
NNN har over mange år hatt en rekke såkalte «hen-
geavtaler» med Virke. Medlemmer og bedrifter på 
denne type avtaler deltar ikke i tariffoppgjør og 
eventuell streik. NNN har i forbindelse med tariff-
oppgjøret 2020 inngått ordinære tariffavtaler med 
Virke for Mat- og drikkevareindustrien og Baker- og 
konditorfagene, som både omfatter virksomhetene 
fra SAMFO-området og dem som tidligere hadde 
«hengeavtaler».

Felleskjøpet AGRI
Felleskjøpet AGRI besluttet å melde overgang til 
NHO Mat og Drikke. Det medførte at tariffavtalen 
som NNN hadde med Spekter ble sagt opp. Tariff-
avtalen for Møller og Fôrblanderier, som NNN har 
med NHO Mat og Drikke, ble gjort gjeldende for 
Felleskjøpet AGRI i stedet.

TARIFFORHANDLINGENE

NNN og NHO Mat og Drikke
På møtet 26. august klarte vi ikke å bli enig om 
utbetalingstidspunktet for minstelønnsgarantien, 
slik at vi måtte ta dette temaet inn i de ulike bran-
sjeforhandlingene. Kjøttindustrien var først ute 
den 14. og 15. september, og så fulgte bryggeri- og 
bakerbransjene etterpå. Planen, som opprinnelig 
var lagt, skulle tilsi at vi ville bli ferdig med tariff-
oppgjøret før jul, men slik gikk det ikke.

TARIFFOPPGJØRET 2020
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«NNN ble enige med NHO Mat og Drikke om å utsette våre 
forhandlinger til vi kunne se hva frontfaget kom fram til.»

Det var to forhold som utpekte seg ut som pro-
blematiske; dato for utbetaling av minstelønnsga-
rantien og tekst om arbeidstid. Begge punkter var 
vanskelig, og vi møtte liten eller ingen forhand-
lingsvilje hos NHO MD. Alle de tre første forhandlin-
gene gikk til brudd, og mekling måtte iverksettes.  
Meieriindustrien og andre forhandlinger ble utsatt 
til meklingene i de første bransjene var avklart. 
Kjøttindustrien hadde en tøff mekling. Den endte 
med både tekst om daglig arbeidstid og dato for 
utbetaling av minstelønnsgarantien fra 1. mai 2020, 
men med en klausul om at det var mulig å avtale 
en annen dato.

Meklingen i bryggeribransjen viste oss hvor sårbare 
vi var ovenfor pandemien, da flere i forhandlings-
delegasjonene viste seg å være smittet av Korona, 
noe som medførte nye restriksjoner og utsettelser. 
Det ble innført maks tre personer i hvert forhand-
lingsutvalg, samt at mekling i bakerbransjen ble 
utsatt med seks uker. 

Selv om det forelå resultat i meklingene i kjøtt-
industrien og bryggeri- og mineralvannfabrikkene, 
endte vi opp med totalt seks overenskomster,  
som vi ikke klarte å lande forhandlingene uten 
hjelp av mekler. Selv om de vanskeligste punktene 
hadde funnet sin løsning i en mekling, måtte  
det flere meklinger til for å oppnå likelydende  
i andre bransjer.

De økonomiske resultatet
Frontfaget dannet rammen for oppgjøret på 1,7 
%, noe som var betydelig lavere enn de forvent-
ningene som forelå ved inngangen til året, og som 
skyldtes den økonomiske utviklingen på grunn av 
koronapandemien. Med et overheng fra året før på 
1,2 %, og med et generelt tillegg til alle på kr. 0,50 
fra 1. mai 2020, som utgjorde 0,2 %, betydde det at 
det ikke var mye igjen å forhandle om.  Frontfaget 

gav oss også tekst om forskuttering av sykelønn, 
og det er nå slått fast at det ikke er mulighet for å 
forskjellsbehandle ansatte. Dersom bedriftene for-
skutterer sykelønn for noen ansatte, må de heretter 
forskuttere for alle ansatte.

I bransjer hvor minstelønnsgarantien ikke slo ut  
eller slo veldig lite ut, fikk vi økt tilleggene på 
fagbrev og ansiennitet. Noen veldig få overens-
komster fikk tillegg på ulike sertifikater, smuss og 
fryse tillegg som hadde vært uendret de siste 10 år. 
Dette utgjorde ingenting på rammen, men betyr 
noe for de som har det. Ved årsslutt gjenstod 
meklingen for Meieriindustrioverenskomsten, og 
den endelige fasiten for lønnsoppgjøret 2020 blir 
derfor skrevet i årsberetningen for 2021.

Arbeidstid
Hovedresultatet var at det ble gjort litt forskjellige 
tekstlige endringer om arbeidstid i en del overens-
komster, basert på ulike utfordringer i bransjene og 
tekst som allerede var inntatt i overenskomstene 
ved tidligere oppgjør.

For kjøttindustrien var det viktig å regulere når en 
arbeidsplan gjelder, og når det utløser overtid i 
henhold til arbeidsplanen. Det var også viktig å få 
på plass om beregning av overtidsgrunnlaget skul-
le innbefatte dager hvor en hadde fått innvilget fri. 
Den teksten som kjøttindustrien ble fornøyd med, 
løste også enkelte problemer som andre bransjer 
sto ovenfor.

Bryggeribransjen hadde en litt annen problemstil-
ling, hvor det å få slått fast at en arbeidsdag er på 
7,5 timer, ville løst de utfordringene de hadde med 
å få overtidsbetaling etter 7,5 timer. 

Bransjer som forhandlet etterpå, fant sine løsninger  
ved å ta enten den ene eller andre teksten, og 
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ytterligere noen har laget en miks av disse to. For 
disse og alle våre overenskomster er det viktigste 
punktet at ikke arbeidsgiver ensidig kan bestemme 
når en skal arbeide korte dager og lange dager. Her 
må partene sette seg ned sammen og lage arbeids-
planer ved hver bedrift. Avtaletekster løser ikke alle 
problemer og uenigheter, men de kan bane vei for 
å finne gode lokale løsninger.

NNN og Virke 
Forhandlingene i dette oppgjøret ble stort sett 
som for NHO Mat og Drikke området. Resultatene 
er stort sett likelydende og innenfor frontfagets 
rammer.

Regulering av minstelønnssatsene
I henhold til bestemmelsen i alle overenskomstene 
til NNN om regulering av minstelønnssatsen, ble 
minstelønnssatsen i alle avtaleområder fra 1.5.20 
økt med kr. 5,60 til kr. 189,30 pr. time.

Uravstemninger 
Samtlige uravstemninger ble avholdt og godkjent 
med klart ja-flertall.

Lokale lønnsforhandlinger 
Forbundet har mottatt 12 protokoller fra lokale 
lønnsforhandlinger i 2020. Noen av protokollene er 
felles for mange bedrifter hvor det forhandles på 
konsernnivå.

«Samtlige uravstemninger ble avholdt og godkjent  
med klart ja-flertall.»

Lageret til Hansa Borg Bryggerier.
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 NYE BEDRIFTER MED TARIFFAVTALE 2020
 
 
Overenskomst Bedriftsnavn Antall organiserte
  

MEIERIINDUSTRIEN
Avd. 005, Østfold Plug-In Service AS, Avd. Rakkestad 2
Avd. 007, Oslo og Viken Plug-In Service AS, Avd. Hagan  3
Avd. 010, Trøndelag Plug-In Service AS, Avd. Trondheim 1
Avd. 088, Harstad Plug-In Service AS, Avd. Harstad 3

MAT- OG DRIKKEVAREINDUSTRIEN
Avd. 002, Buskerud Bama Blomster AS, Avd. Dagligvare 3
Avd. 007, Oslo og Viken Bama Blomster Trading AS 25

BAKER- OG KONDITORFAGENE
Avd. 003, Sørlandet Bonzo Bakeri AS 2
Avd. 066, Sunnmøre Myrstad Mathus AS, Avd. Bakeri 5

EGG- OG FJÆRFEKJØTTINDUSTRIEN
Avd. 027, Nord-Trøndelag Gourmand AS 2
Avd. 034, Tønsberg Eng Fugl AS 10

Totalt 56 organiserte i nye tariffbedrifter.
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BAKER- OG KONDITORBRANSJEN
Da Norge ble stengt ned som følge av korona- 
pandemien i mars 2020, rammet det bakeribran-
sjen med stor variasjon. De store leverandørene, 
som er hovedleverandører til dagligvaresektoren, 
opplevde en kraftig vekst i etterspørselen de første 
dagene etter nedstengning da folk hamstret  
brødvarer. Etter noen dager med hamstring  
normaliserte salget seg igjen.

Mange av de mellomstore bakeriene mistet all  
leveranse til skoler, barnehager og kantiner da alt 
ble stengt. Alle som kunne skulle ha hjemmekontor, 
og kantiner på mange arbeidsplasser ble stengt for 
ansatte. En del av de små aktørene stengte dørene 
helt og permitterte alle ansatte. Dette gjaldt i stor 
grad fra dem med egne utsalg, siden folk ble skep-
tiske til å gå på kafe pga. smittefaren. Større bakerier 
med flere egne utsalg måtte også permittere, og 
noen hadde fremdeles permitterte ved årsskiftet. 
Mange virksomheter i baker- og konditorbransjen 
har fått utbetaling fra de statlige krisepakkene, og 
det har vært helt nødvendig for dem for å overleve 
økonomisk.

MØLLER OG FÔRBLANDERIER
I 2019 bestemte Felleskjøpet å gå over fra Spekter 
til NHO som arbeidsgiverorganisasjon. NNN har 
hatt flere møter med representanter fra Felles- 
forbundet for å bli enige om i hvilket forbund 
medlemmene på de forskjellige anleggene naturlig 
hører til. Mange av medlemmene på overens- 
komsten for Møller og fôrblanderier har lenge vært 
organisert i Transportarbeiderforbundet, nå en 
del av Fellesforbundet. På tampen av året ble NNN 
enig med Fellesforbundet, og de medlemmene 
som skal til NNN vil bli tatt godt imot.

For møllebransjen ble 2020 til dels et hektisk år. Til 
tross for, men også på grunn av koronapandemien, 

var det stor aktivitet i bedriftene. Det er tydelig at 
folk har spiste flere måltider hjemme og bakt sitt 
eget brød. Bransjen har økt skiftgangen og  
produsert tidvis alt de kunne makte for å levere  
det markedet har etterspurt. Dette er positive  
utfordringer, men krevende for de ansatte.

SJOKOLADE-, SUKKERVARE  
OG SNACKSINDUSTRIEN
Som følge av koronapandemien og stengte gren-
ser til Sverige, gikk salget av typiske grensehandels-
varer, som sjokolade, smågodt og snacks, betydelig 
opp i Norge i 2020. Det har vært behov for mer 
skiftarbeid, og det har blitt levert rekordhøye 
produksjonstall. Dette var selvsagt svært positivt 
og har bidratt til tryggere arbeidsplasser for NNNs 
medlemmer, men det har samtidig ført til en  
krevende og hektisk hverdag for de ansatte. 

BRYGGERI- OG MINERALVANNBRANSJEN
Stenging av Norge fikk betydning for medlemme-
ne våre innen bryggeri og mineralvannsbransjen, 
og spesielt for dem som driver med service og 
leveranser til uteliv og hotell, og små bryggerier 
som ikke har dagligvare som salgskanal. I mars 
førte det til mange permitterte på kort varsel. Per-
mitteringene gikk litt i bølger etter gjenåpning på 
forsommeren, alt etter hvor strenge smitteverntil-
takene var rundt om i landet. For en del av de store 
bryggeriene har det vært mulig å omdisponere 
arbeidstokken, da volumet til dagligvarebransjen 
har økt betraktelig. 

FISKEINDUSTRIEN
På tross av koronapandemien, har fisk- og sjømat- 
industrien produsert tilnærmet normalt. Bedriftene 
som kun produserte ferske produkter, har opplevd 
et sviktende salg pga. ned-stenging av hotell og 
restauranter. Det var også en nedgang i eksport av 
klipp- og tørrfisk. 

Permitteringer gjennom året har i de fleste tilfeller 
skyldtes sesongsvingninger. Et fåtall av permit-
teringene har vært koronarelatert. Det var en del 
koronautbrudd i fiskeindustrien, som medførte 

Utvikling i bransjene
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midlertidige stengte bedrifter. Fiskeriministeren 
hadde jevnlige dialogmøter med næringsorganisa- 
sjonene i 2020, og NNN var representert på de 
fleste møtene.

Informasjon som forbundet har mottatt viser at det 
fortsatt er nødvendig at deler av Fiskeindustri- 
overenskomsten er allmenngjort. NNN sendte  
derfor krav om videreføring av allmenngjørings-
vedtaket etter fjorårets lønnsoppgjør.

KJØTTINDUSTRIEN
Koronapandemien i mars gjorde at bransjen gikk 
en usikker tid i møte. Det viste seg gjennom året at 
de aller fleste bedriftene gikk veldig godt da grens-
ene ble stengt og leveringen til det norske daglig- 
varemarkedet økte. De bedriftene som fikk de 
virkelig store utfordringene, var de som har mye av 
leveringen til Horeca-markedet (hotell-, restaurant-  
og cateringmarkedet). Koronapandemien gjorde 
også sitt til at noen bedrifter fikk mange i karantene 
pga. smitte. En bedrift måtte stenge helt ned i 10 
dager pga. flere smittede og resten av de ansatte 
måtte i karantene.

Det har vært en del oppsigelsessaker i bransjen, der 
alle utenom en, som ble avgjort i retten, ble avgjort 
med forlik eller at partene kom til enighet under 
prosessen.

EGG- OG FJÆRFEKJØTTINDUSTRIEN
Koronapandemien slo ikke så hardt ut i denne 
bransjen. De fleste av bedriftene klarte seg veldig 
godt da den største leveransen er til dagligvare-
markedet. Bransjen hadde også noen oppsigelses-
saker uten at noen av dem havnet inn i rettssys-
temet. Sakene ble avgjort med utenomrettslige 
forlik og interne avtaler.

MEIERIINDUSTRIEN OG  
MELKEBEARBEIDENDE INDUSTRI
Året startet med fokus på hvordan vi kan øke 
rekrutteringen til mat- og måltidsbransjen. NNN 
deltok da landbruks- og matminister Olaug  
Bollestad besøkte Diplom Is i februar. 

I februar 2020 vedtok styret i TINE SA å utrede sin 
anleggsstruktur, og dette ville berøre anleggene  
i Tana, Alta og Sem. For anlegget på Sem, ble 

Medlemmer på Freia: Den mer enn hundre år gamle sjokolade- og sukkervareavgiften er strøket  
fra kommende års statsbudsjett. For leverandører som Nidar og Freia (Mondelez) betyr dette økt  
konkurransekraft, og dermed trygging av norske arbeidsplasser.
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næringspolitisk avdeling i LO involvert for å  
gjennomgå rapporten da den var klar. Styre- 
behandlingen i TINE i desember 2020 førte til  
opprettholdelse av produksjonen på TINE Sem.

Etter en normal start på året, ble det fort hektisk 
for våre medlemmer innen meieri, da pandemien 
brøt ut og Norge stengte ned i mars. Hamstring 
i butikkene førte til økt arbeidspress, i starten av 
pandemien. I tillegg til behovet for økt produk-
sjon, skulle også smitteregler ivaretas. Dette ført 
til at mange ansatte fikk endret arbeidstiden sin 
på svært kort varsel. Enkelte plasser ble det varslet 
permitteringer i starten, men det ble ikke iverksatt 
for våre medlemmer. Stengte grenser, og mange 
folk på hjemmekontor store deler av året, har ført 
til et høyere forbruk av norsk melk og melkepro-
dukter. Både meieri og iskrem har økt salget til 
dagligvaresektoren.

MAT OG DRIKKEVAREINDUSTRIEN
Pandemien og nedstengingen av Norge i mars 
fikk konsekvenser for noen av bedriftene i denne 
bransjen. Bedriftene som leverer sine varer til 
Horeca-markedet fikk over natten stans i produk-
sjonen, og de ansatte ble permittert. Bedriftene 
som har dagligvarekjedene som kunder opplevde 
en stor økning av produksjonen fordi folk hamstret 
den første tiden av nedstengningen. Det er jobbet 
flere skift, mer overtid og helgearbeid for å pro-
dusere nok varer.  Da grensene ble stengt, var det 
utfordrende å få tilstrekkelig med innsatsfaktorer til 
produksjon, og en annen utfordring har vært økte 
råvarepriser.

IDUN
Bransjen fikk noen utfordringer med nedstengingen 
av Norge i mars. De bedriftene som hadde leve-
ranser til andre enn dagligvarekjedene fikk noen 
permitteringer. Noen av de andre bedriftene kunne 
ta igjen det de tapte av produksjon på enkelte  
produkter med etterspørsel av andre produkter.

MARGARINFABRIKKENE
Bedrifter som leverer til bakerier og storhushold-
ning fikk merke nedstengningen av Norge umid-
delbart, og ansatte ble permittert. Andre bedrifter 
hadde økning i produksjonen. I likhet med flere 
andre bransjer var stengte grenser en utfordring 
for å få nødvendige innsatsfaktorer inn i landet.

VIN- OG BRENNEVINSBRANSJEN
Reiserestriksjonene og stengte restauranter og 
barer i forbindelse med koronapandemien førte til 
en betydelig vekst i salget på Vinmonopolet, dvs. 
40 % økning i forhold til 2019.

Det ble raskt mangel på desinfeksjon- og hånds-
prit. Arcus AS var da tidlig ute med salg av desin-
feksjonssprit til offentlige etater og apotek.

I 2020 kom det melding om at Altia i Finland  
og Arcus i Norge hadde planer om å fusjonere.  
Det nye selskapet skal hete ANORA og vil bli en 
vesentlig aktør i det nordiske markedet.

«Etter en normal start på året, ble det fort hektisk for våre  
medlemmer innen meieri, da pandemien brøt ut og Norge  
stengte ned i mars.»
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Lollipop i produksjon hos Diplom Is.
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JURIDISK BISTAND 2020

LOs juridiske avdeling, Oslo.
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 Forbundskontoret har oversendt 27   
 saker til LOs juridiske avdeling for 
 bistand i 2020. Nedenfor er noen av 
 disse sakene beskrevet:

BAKER- OG KONDITORBRANSJEN 
Et medlem, som har vært ansatt i bakerbransjen, 
fikk 400 000 kr. i erstatning for inntektstap som har 
oppstått på grunn av yrkessykdom.

Et medlem i bakerbransjen fikk juridisk bistand 
med formuriktig oppsigelse. Medlemmet ble ved 
rettsmekling tilkjent totalt kr. 105 000, og dette var 
dels for tapt arbeidsfortjeneste og dels  
oppreisningserstatning.

Et medlem i bakerbransjen, som opplevde seksuell 
trakassering på arbeid, fikk med hjelp fra juridisk 
avdeling tilkjent oppreisningserstatning på  
kr. 125 000. Saken ble løst utenom rettsapparatet. 
Arbeidsgiver var den erstatningspliktige.

KJØTTINDUSTRIEN
Oppsigelse av et medlem endte med at 
medlemmet tapte både i tingretten og lagmanns-
retten. NNN anket til høyesterett, men anken ble 
ikke tillatt fremmet der. Medlemmet takket for all 
hjelp og bistand i det som var en langdryg prosess.

FISKEINDUSTRIEN
Seks medlemmer gikk til sak mot arbeidsgiver 
pga. brudd på tariffavtalen. Medlemmene fikk ikke 
overtidsbetaling i hht. tariffavtalen. Våre medlem-
mer vant frem i tingretten, men arbeidsgiver anket 
saken. Lagmannsretten vil behandle saken i løpet 
av våren 2021.

Et medlem fikk oppsigelse pga. langt sykefravær. 
Det ble inngått et forlik, og den oppsagte fikk fem 
måneders etterlønn, men medlemmet fikk ikke 
jobben tilbake.

MAT- OG DRIKKEVAREINDUSTRIEN
Et medlem fikk oppsigelse på grunn av høyt 
sykefravær. Det ble inngått en forliksavtale, og 
medlemmet fikk jobben sin tilbake. 

Et medlem fikk oppsigelse på grunn av langvarig 
og høyt sykefravær. Vårt medlem ønsket ikke  
jobben tilbake, så det ble inngått en forliksavtale. 
Et medlem fikk oppsigelse pga. advarsler og 
ugyldig fravær. Vedkommende ville ikke ha tilbake 
jobben, så det ble inngått en forliksavtale.

MEIERIINDUSTRIEN OG  
MELKEBEARBEIDENDE INDUSTRI

Arbeidstaker fikk avskjed, men retten ga ham 
rett til å gjeninntre 
Ved avskjed er utgangspunktet at arbeidstaker ikke 
har rett til å fortsette i stillingen. Etter kjennelse fra 
retten kan det likevel besluttes at arbeidsforholdet 
skal fortsette inntil avskjedssaken er rettskraftig av-
gjort. Hvis avskjeden er tvilsom, er utgangspunktet 
at arbeidstaker skal gis anledning til å gjeninntre. 

Arbeidstaker hadde vært i bedriften i over 20 år, 
uten at det hadde vært noe å utsette på ham eller 
arbeidet, og tingretten kom til at han skulle gis 
rett til å gjeninntre i stillingen. Arbeidsgiver anket 
avgjørelsen, men Borgarting lagmannsrett stadfes-
tet tingrettens kjennelse. Bedriften anket til Høyes-
terett, men Høyesterett avviste å behandle anken. 
Hovedspørsmålet, om avskjeden er rettmessig, skal 
behandles senere.
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Lønnsplikt i oppsigelsestid når arbeidstaker 
ikke kan utføre arbeidsoppgavene 
Arbeidstakeren var yrkessjåfør og mistet sertifi-
katet i 12 måneder. Arbeidsgiver fratok ham også 
lønn i oppsigelsestiden. Arbeidsgiver anførte at 
når han ikke var i stand til å utføre arbeidet i opp-
sigelsestiden, hadde han heller ikke krav på lønn. 

Tingretten mente at oppsigelsen var saklig, da 
handlingen medførte at han ikke kunne utføre sin 
arbeidsoppgave. Men om lønn i oppsigelsestiden 
sier retten følgende: «Rettsvirkningen av en oppsi-
gelse er at arbeidsforholdet opphører etter endt opp-
sigelsestid. Arbeidstaker har som utgangspunkt både 
rett og plikt til å arbeide ut oppsigelsestiden mot 
lønn. En arbeidsgiver kan således ikke frata ansatte 
lønn i oppsigelsestiden, som følge av at de ikke finner 
egnet arbeid.» Arbeidstakeren vant lønnskravet og 
fikk tilkjent saksomkostningene.

«‘En arbeidsgiver kan således 
ikke frata ansatte lønn i  
oppsigelsestiden, som følge  
av at de ikke finner egnet  
arbeid.’ Arbeidstakeren vant 
lønnskravet og fikk tilkjent  
saksomkostningene.»

Prosjektgruppa til Matindustri 4.0. Espen Lynghaug, Merete Helland og Lars Lindland.



19

NNN årsberetning · 2020

 
MATINDUSTRIEN 4.0
Matindustrien 4.0 (MI 4.0) var et 2-årig prosjekt 
med oppstart 1.1.19, og det ble avsluttet 31.12.20. 
Prosjektet hadde som målsetning å gi et kompe-
tanseløft for hele matindustrien. Det skulle gjen-
nom partssamarbeid, nettverksbygging og digitale 
møteplasser etablere arbeidsmetoder og tilegne 
seg kunnskap om å ta i bruk digitalisering og  
automatisering i matindustrien.

Prosjektet hadde en totalramme på 4,3 mill. kr.,  
inkludert tilskudd fra bedriftene, Kompetanse 
Norge og Innovasjon Norge i tillegg til støtte fra 
Hovedorganisasjonenes Fellestiltak.

19 bedrifter i den blå og grønne matindustrien var 
med i prosjektet. Alle bedriftene i prosjektet jobbet 
med hver sine bedriftsinterne prosjekter. Her var 
det stor grad av variasjon, ut ifra hva bedriftene 
selv hadde pekt ut som mest hensiktsmessig både 
med tanke på forventet resultat, og utvikling av 
partssamarbeidet i bedriften. Mange av bedriftene 
hadde sammenfallende utfordringer, og endte opp 
med relativt like bedriftsinterne prosjekter. Dette 
åpnet muligheten for erfaringsdeling og hospitering 
på tvers av bedriftene, og flere brukte nettverket 
på en verdifull måte for å heve nivået på, og sam- 
arbeidet i, eget prosjekt.

Opprinnelig plan var å gjennomføre en fysisk nett-
verkssamling i tillegg til kick-off og to digitale  
samlinger i løpet av to års perioden. Grunnet korona- 
situasjonen ble den andre nettverkssamlingen 
avlyst, men det ble i stedet arrangert tre digitale 
samlinger på samhandlingsplattformen «myOn-
vent». Videreutvikling av den digitale samhand-
lingsplattformen «myOnvent» var et delprosjekt i 
MI 4.0 finansiert av Innovasjon Norge, og det viste 

seg å bli et langt mer relevant verktøy enn hva som 
var mulig å forutse ved prosjektstart.

Et annet delprosjekt i MI 4.0 med tilskudd fra 
Kompetanse Norge var utvikling av et helt nytt 
fleksibelt og nettbasert fagskoletilbud basert på 
innmeldte behov fra matindustrien. Fagskolen  
Viken (tidligere Fagskolen i Østfold) utviklet 
sammen med representanter fra deltakerbedriftene 
i prosjektet og andre bedrifter i matindustrien  
studieplanen i en plangruppe. I tillegg gikk en  
referansegruppe gjennom planarbeidet før  
utkastet ble sendt ut på høring bredt i bransjen.

Studiet «Fagarbeideren i den digitaliserte nærings-
middelindustrien» ble godkjent lokalt (LOKUT), og 
pilotkullet startet opp 2.11.20. I tillegg ble det sikret 
finansiering for et kull nummer to gjennom bransje- 
programmet for mat- og drikkevareindustrien. 
Kullet startet opp i desember 2020.

Bransjeprogram for kompetanseutvikling  
i mat- og drikkevareindustrien
NNN, NHO Mat og Drikke og Sjømat Norge ble 
tildelt rundt 15 mill. kr. av regjeringen til et eget 
bransjeprogram til kompetanseheving av ansatte  
i mat- og drikkevareindustrien tidlig i mai. Bransje- 
programmet er et trepartssamarbeid mellom 
regjeringen og arbeidslivets parter hvor målet er at 
ansatte i bransjer og sektorer med særlig behov, får 
nødvendig kompetanse for å mestre omstilling og 
blir stående i arbeid. 

Det var et mål å få på plass ulike tilbud så snart som 
mulig. Gjennom tidligere partssamarbeid i blå og 
grønn matindustri kjente vi allerede til en del kom-
petansebehov bedriftene og de ansatte trenger, og 
allerede 3. juni ble de første tilbudene lansert. 
I løpet av 2020 har partene og Kompetanse Norge 
fått på plass i underkant av 80 kurs og utdanninger 
som er tilbudt til over 5000 deltakere. Alle kurs- og 
utdanningstilbudene er gratis, nettbaserte og kan 
tas i kombinasjon med arbeid eller dagpenger.
Bransjeprogrammet videreføres i 2021.

Kompetanse  
og rekruttering
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Rådgivende utvalg for mat- og måltidsbransjen
I januar 2020 vedtok regjeringen å sette ned et råd-
givende utvalg for å identifisere de viktigste utfor-
dringene og foreslå tiltak for å øke rekrutteringen 
til mat- og måltidsbransjen. Bransjen har et økende 
behov for fagarbeidere, samtidig som rekruttering 
til utdanningsprogrammet restaurant- og matfag 
er fallende.

Det rådgivende utvalget er bredt sammensatt med  
representasjon fra skoleeiere/fylkeskommunene,  
matindustrien, restaurant og storkjøkken, og lokal- 
mat og reiselivsbransjen. NNN er representert i 
utvalget ved Merete Helland. Utvalget blir ledet av 
administrerende direktør i Ungt Entreprenørskap 
Norge, Grete Ingeborg Nykkelmo, og Landbruks- 
og matdepartementet har sekretariatet for utvalget.

Mandatet til utvalget er å identifisere de viktigste 
utfordringene knyttet til langsiktig rekruttering av 
god og relevant kompetanse gjennom verdikjeden 
for mat. Videre skal utvalget gjøre en analyse av 
kompetansebehovet de neste 10–15 årene, vurdere 
potensialet fremover og foreslå tiltak. (Det råd- 
givende utvalget skal etter planen avgi sin rapport 
februar 2021).

Bransjen har et økende behov for fagarbeidere, og det er satt ned et rådgivende utvalg  
for å sikre målrettet og langsiktig rekruttering. 
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IA-avtalen og  
HMS-arbeidet

IA-AVTALEN
IA-avtalen har blitt endret. Virksomhetene trenger 
ikke lenger å inngå en egen IA-avtale for å kunne 
få bistand fra NAV Arbeidslivssentre. IA-avtalen 
skal nå omfatte hele det norske arbeidslivet. For å 
få støtte og bistand til arbeidet på den enkelte ar-
beidsplass, kan virksomheter inngå samarbeid med 
NAV Arbeidslivssentre. Det skal være dokumentert 
dialog mellom partene i den enkelte virksomhet før 
NAV Arbeidslivssenter yter bistand. 

BRANSJEPROGRAMMET UNDER IA-AVTALEN
Alle bedriftene har nå en prosjektgruppe på be-
driftsnivå hvor både arbeidsgiversiden, tillitsvalgte, 
VO og aktuelle arbeidstakere, er representert. I 
tillegg har de fleste bedriftene også knyttet til seg 
bedriftshelsetjenesten og IA-representant (Arbeids-
livsentrene) i den bedriftsinterne prosjektgruppen. 
Bedriftene har etablert en egen handlingsplan 
med egnede virkemidler/tiltak og metoder for å 
redusere sykefravær og frafall og på den måten øke 
sysselsettingen.

Arbeidet i bedriftene stoppet helt eller delvis opp i 
midten av mars pga. korona-pandemien. Alle plan-
lagte bedriftsbesøk ble utsatt. Som erstatning laget 
AFI en mal for intervju som ble gjennomført på 
telefon med tillitsvalgte og ledere. Flere av tiltak- 
ene vil ta noe lengere tid enn forutsatt. Bedriftene 
har fortsatt strenge krav til besøk og møter. 

HMS-ARBEIDET
I desember lanserte STAMI og Arbeidstilsynet den 
nye Arbeidsmiljøportalen. www.arbeidsmiljøporta-
len.no Portalen inneholder kunnskapsbasert infor-
masjon og verktøy for virksomheter, slik at de kan 
jobbe med eget arbeidsmiljø. Portalen har også 
et bransjefokus, og foreløpig er det åtte bransjer 
som har fått egne fakta sider og verktøy. Nærings-
middelindustrien er en av bransjene. Bransjesidene 
vil utvides og videreutvikles med nye bransjer 
hvert år fremover.

IA-avtalen 2019-2022.
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INTERNASJONALT ENGASJEMENT
Koronapandemien har preget det internasjonale arbeidet i 2020. Mange fysiske møter  

og besøk har blitt avlyst. Samtidig kom de fleste organisasjoner raskt i gang med digitale møter.

Demonstrasjon av redningsutstyr. NNN og Norsk folkehjelp er på besøk hos den frivillige  
redningstjenesten Commandos de Salvamento i El Salvador.
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IUL
IUL er den internasjonale unionen for hotell- og 
restaurantarbeidere, landarbeidere og arbeidstakere 
i næringsmiddelindustrien. Unionen har hovedkon-
tor i Genève og regionskontor i alle verdensdeler. 
Hovedvekten av arbeidet i IUL gjennom 2020 har 
vært rettet inn mot konsekvensene av den globale 
pandemien. Mange millioner arbeidere har mistet 
arbeid og livsgrunnlag som en følge av nedsten-
ging av samfunnet i mange land. I noen bransjer 
har også smittetallene vært høye. Dette gjelder 
særlig innenfor den globale kjøttindustrien. IUL 
arrangerte en konferanse for forbund med med-
lemmer i kjøttindustrien for å rette fokus mot 
problemene og utveksle erfaringer. I 2020 ble det 
avholdt et digitalt styremøte i IUL.

EFFAT
EFFAT er IULs regionavdeling i Europa med hoved-
kontor i Brüssel. De følger situasjonen og politikken 
i EU tett, særlig på arbeidslivsområdet, og er en 
viktig informasjonskilde for forbundet.  EFFAT er 
ansvarlig for den sosiale dialogen mellom partene 
i matindustrien på europeisk nivå sammen med 
Food Drink Europe.

Det ble avholdt ett ordinært styremøte med fysisk 
deltakelse tidlig i mars 2020. I tillegg ble det av-
holdt to digitale styremøter i løpet av året. I oktober 
la EU-kommisjonen fram et forslag til direktiv som 
skal sikre alle arbeidstakere i EU en minstelønn 
basert på nasjonale tradisjoner, samtidig som land 

med sterke tariffavtaler kan beholde sitt system. De 
nordiske landene har markert sin motstand mot et  
slikt direktiv i gjentatte møter. Årsaken er frykt for 
at et direktiv om minstelønn vil svekke tariff- 
avtalenes betydning for lønnsfastsettelsen og 
oppslutningen om fagforeningene. Resten av den 
europeiske fagbevegelsen har imidlertid vært  
positive, og dette har blitt en krevende sak for  
europeisk fagbevegelse. Saken var fortsatt ikke 
ferdig behandlet i EUs organer ved årsskiftet. 

Sekretariatet i EFFAT har jobbet mye med konse-
kvensene av koronapandemien og krav om tiltak 
for å bedre situasjonen. Særlig landarbeidere og 
ansatte i reiseliv og uteliv har blitt hardt rammet 
som en følge av stengte grenser og nedstenging  
i mange land. En statusrapport om kjøttindustrien 
ble publisert i mai etter flere store smitteutbrudd. 
Rapporten pekte på at mangelfulle smitteverntiltak 
på arbeidsplassene, dårlige boforhold og mang- 
lende rettigheter til blant annet sykelønn førte til 
økt smitterisiko.

NORDISK UNION
Nordisk Union (NU) er sammensatt av forbund 
innenfor næringsmiddelsektoren i alle nordiske 
land. Også enkelte funksjonærforbund er medlem. 
Ved møter i EFFAT og IUL koordineres arbeidet i NU 
med den nordiske unionen for hotell- restaurant-  
og landarbeidere i Norden. EFFAT og IUL har  
medlemmer fra alle disse sektorene. 

Det ble avholdt fire styremøter i 2020, alle digitalt. 
Dette var det første året Danmark hadde ansvar for 
Sekretariatet etter kongressen i 2019. Hovedsakene 
det er jobbet med dette året har vært konkretise-
ring og prioritering av arbeidet i NU, minstelønns-
saken i EU og koronapandemien.

Internasjonale  
organisasjoner hvor
NNN er medlem
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Forbundet har pga. koronapandemien hatt lite 
kontakt med søsterforbund i andre land i 2020.

KINA
NNN mottok en gave bestående av 10 000 munn-
bind fra vårt kinesiske søsterforbund i Shandong 
provinsen våren 2020 og sendte et takkebrev 
tilbake.

SERBIA
Samarbeidsprosjektene med Industri Energi (IE) og 
våre respektive søsterforbund i Serbia er videreført 
i 2020. Prosjektene er delvis finansiert gjennom 
IFS-fondet til LO (Internasjonal Faglig Solidaritet). 
IE har hatt ansvar for å følge opp prosjektene i det 
daglige. HMS-prosjektet hadde sitt siste år i 2020, 
mens rekrutteringsprosjektet løper ut 2021. Begge 
prosjektene har vist til gode resultater, men korona- 
pandemien har gjort at en del planlagte aktiviteter 
måtte avlyses. 

NNN og IE hadde avtalt et prosjektbesøk til Serbia 
høsten 2020, men dette ble også avlyst. To personer 
fra det serbiske forbundet deltok på tariffkonferansen 
i januar 2020.

RUSSLAND
To tillitsvalgte fra søsterforbundet vårt, AGRO 
Industrielle Complex, deltok på tariffkonferansen til 
NNN på Sørmarka i januar 2020.

CUBA
Det kubanske forbundet har byttet ledelse. Ny  
forbundsleder er tidligere internasjonal sekretær  
i samme forbund. Det er opprettet formell kontakt 
med den nye forbundslederen via brev. Det har i 
tillegg vært jevnlig kontakt med fagforenings- 
kamerater på Cuba via Facebook gjennom året.

SAMARBEIDET MED NORSK FOLKEHJELP
Forbundet har en fireårig samarbeidsavtale med 
Norsk Folkehjelp, og landsmøtet i 2017 bevilget 
400 000 kr. årlig til dette samarbeidet i perioden 
2018-2021. Avtalen er innrettet mot støtte til ulike 
organisasjoner som jobber for å utvikle sivil-
samfunnet og demokrati i El Salvador og på Cuba. 
Norsk Folkehjelp utarbeider en årlig rapport om 
prosjektene. 

Vinteren 2020 reiste en delegasjon på fire personer 
fra NNN til El Salvador for å besøke noen av organi-
sasjonene som mottar støtte. I den norske delega-
sjonen deltok blant annet lederen for Det Sentrale 
Ungdomsutvalget i NNN og en representant fra 
forbundsstyret. Program for besøket ble utarbeidet 
av Norsk Folkehjelp, som også deltok på turen.  
Delegasjonen fra NNN ble imponert over det  
viktige arbeidet som gjøres i de ulike organisa- 
sjonene. 

Bilateralt faglig  
samarbeid

Humanitære  
prosjekter

«Forbundet har en fireårig samarbeidsavtale med Norsk Folkehjelp, 
og landsmøtet i 2017 bevilget kr 400.000 årlig til dette samarbeidet  
i perioden 2018–2021.»
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NNN og Norsk Folkehjelp på besøk i El Salvador. Fra venstre: Erik Malmin Stangeland (NNN), Kenneth Johansen 
(NNN), Anne Berit Aker Hansen (NNN), Hanne Lin Prestegård, Helle Berggrav Hansen (Norsk Folkehjelp),  
Commandos, Heidi Gulbransen Smerud (Norsk Folkehjelp), Ann Elise Hildebrandt (NNN) og Nestor Napal.
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GENERELT
Aktiviteten i NNNs organisasjon ble i store deler 
av 2020 svært preget av koronasituasjonen og 
smitteverntiltak, noe som la begrensinger. Spesielt 
gjaldt dette utfordringer med å avholde årsmøter i 
klubber og avdelinger innen fristen, og begrenset 
mulighet for å drive oppsøkende virksomhet både 
fra forbundskontoret, avdelinger, fylkeskoordinatorer 
og organisasjonsarbeidere. 

ORGANISASJONSANSVARLIG  
OG ORGANISASJONSARBEIDERE
Vedtaket i landsstyret i 2019 om å styrke for-
bundets organisasjonsarbeid ble fulgt opp med 
ansettelse av en organisasjonsansvarlig og tre nye 
organisasjonsarbeidere i løpet av 2020. I tillegg 
ble organisasjonsarbeideren tilknyttet NNN avd. 9 
Hordaland overført til NNN sentralt høsten 2020. 
De nyansatte organisasjonsarbeiderne har hatt sitt 
daglige virke i avdelingene 2, 5, 7, 9, 18 og 80 sitt 
område. Det er i denne forbindelse tegnet avtaler 
med nevnte avdelinger om finansieringen av 
organisasjonsarbeiderne. Forbundet har gjennom 
denne satsingen betydelig økt ressursene på  
organisasjonsområdet i 2020.

KLUBB- OG AVDELINGSLEDERKONFERANSER
Det ble i løpet av året gjennomført seks av åtte 
klubb- og avdelingslederkonferanser. På grunn av 
økte koronatiltak på slutten av året ble det ikke mu-
lighet til å gjennomføre konferansene for Oslo og 
Viken og Rogaland. Disse er utsatt til 2021.

«Vedtaket i landsstyret i 2019 om å styrke forbundets organisasjons-
arbeid ble fulgt opp med ansettelse av en organisasjonsansvarlig  
og tre nye organisasjonsarbeidere i løpet av 2020.»

NNNs EGEN ORGANISASJON

MEDLEMSUTVIKLING I 2020
Medlemstallet var 28 221 totalt, hvorav  
18 032 var yrkesaktive og fullt betalende 
medlemmer. Kjønnsfordelingen blant de  
yrkesaktive var 6 343 kvinner og 11 689 
menn.

Medlemstallet for 2020 viste en nedgang 
på 33 medlemmer totalt fra 2019, men en 
oppgang på 77 yrkesaktive medlemmer.  
(I tillegg kommer studenter).

FAGBLAD
Fagbladet «NNN-arbeideren» har kommet 
ut med ni nummer i 2020. Ansvarlig  
redaktør er Jan-Erik Østlie.
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Organisasjonsavdelingen; Øverst fra venstre; Trygve Isaksen, Erik M. Stangeland, Ragnhild Heggen,  
Espen D. Braathen. Nederst fra venstre: Mette Dale, Vigdis Vestvik og Bente Marie Kvam.
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NNN UNG

DSU som ble konstituert inn høsten 2020.
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Det sentrale ungdomsutvalget (DSU) har avholdt 
fire møter i 2020, tre fysiske møter og ett digitalt via 
Teams. AU i NNN Ung og AU i NNN har avholdt to 
møter i 2020 (et før konstitueringen og et etter).

Det sentrale ungdomsutvalget skulle etter planen 
ha avholdt sin nasjonale ungdomskonferanse på 
Sørmarka den 5.-7. juni. På grunn av koronasitua-
sjonen ble konferansen i første omgang utsatt til 
25.-27. september, men verken restriksjoner eller 
koronasituasjonen var bedre. Det resulterte i at 
ungdomskonferansen ble avlyst. Istedenfor avholdt 
DSU et møte hvor det ble konstituert et nytt styre i 
DSU fordi flere av medlemmene i løpet av perioden 
hadde gått ut av styret på grunn av alder og andre 
forhold. 

Etter konstitueringen er DSU sammensatt  
som følger:

Leder: Masja Krogh, Troms og Finnmark
Nestleder: Eivind Andreas Løvstad Karlsen, Oslo 
Sekretær: Siren K. Moss, Vestland
Medlem: Robin Andrè Larsen, Trøndelag
Medlem:  Frida Nordgård, Trøndelag
Medlem:  Emilie Perjord, Møre og Romsdal 
Medlem: Karoline Solberg, Nordland 
Medlem: Samuel Nygård, Innlandet            

Leder av DSU deltar på møter i forbundsstyret og 
landsstyret med tale- og forslagsrett. DSU har vært 
representert på alle klubb- og avdelingsleder- 
konferansene i NNN. 

I februar avholdt DSU for første gang et konferan-
sekurs for lærlinger og unge medlemmer under 35 
år, med kortere medlemskap enn to år.  

DSU hadde i februar et samarbeidsmøte, som fant 
sted i Oslo, med vår søsterorganisasjon i Danmark, 
Fødevareforbundet NNF Ungdom. 

Resten av året har vært veldig preget av Korona og 
har derfor resultert i lite reiseaktivitet. Mange andre 

konferanser, som DSU vanligvis gjester eller deltar 
på, ble også avlyst eller avholdt uten gjester. DSU 
har sendt hilsningstaler til dem som ønsket dette til 
konferanser eller landsmøter.

Leder av DSU (før konstitueringen), Erik Malmin 
Stangeland, deltok i februar på Europaskolen i 
Brussel, som arrangeres av Industri og Energi.  
Stangeland deltok også i februar på en studiereise 
til El Salvador i regi av NNN.

Leder av DSU Masja Krogh og sekretær Siren Moss 
(etter konstitueringen) deltok i november og 
desember på web-seminar i regi av EFFAT, som 
handlet om sosiale mediekampanjer og online- 
rekruttering.

DSU har også vært representert i LO DSU på samt-
lige samlinger, samt i utvalg som LO DSU har satt 
opp, som for eksempel om lærlingepatruljen og 
internasjonalt samarbeid.

Det var dessverre ikke mange unge NNN’ere som 
deltok på LOs sommerpatrulje i 2020 (Totalt 13 
dagsverk i 2020 mot 68 dagsverk i 2019). Det var 
generell lav deltakelse i 2020 for alle forbund på 
grunn av Korona og utfordringer med fysiske 
besøk. Sommerpatruljen ble gjennomført ulikt i 
hvert fylke. Noen kunne gå på fysisk patrulje, andre 
hadde ringepatrulje og noen hadde en hybridløs-
ning med begge deler. 

LO arrangerte for andre gang LOs lærlingepatrulje, 
og her deltok NNNere med 39,5 dagsverk og fikk 
inn 18 nye medlemmer i NNN. NNN var godt  
representert under årets lærlingepatrulje. Lærlings- 
patruljen ble på samme måte som Sommerpatruljen 
gjennomført både som fysisk patrulje og ringe- 
patrulje.

NNN er representert i flere av LOs ungdomsutvalg 
i fylkene. Tre medlemmer i DSU har fullført trinn-
skoleringen i NNN. De resterende er i gang med 
skolering på ulike trinn. 
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Fra venstre; forbundsleder Anne Berit Aker Hansen, andre nestleder Bjørn Tore Kyllo  
og første nestleder Jarle Wilhelmsen.
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FORBUNDETS ADMINISTRASJON
Leder Anne Berit Aker Hansen
Første nestleder Jarle Wilhelmsen
Andre nestleder Bjørn Tore Kyllo
Forbundssekretær Grete Troset Salberg
Forbundssekretær Ann Elise Hildebrandt
Forbundssekretær Stein Hagala 
Forbundssekretær Ann-Solveig Sørensen
Forbundssekretær Ingunn Ekremsæter

Administrasjonssjef Jardar E. Flaa
Næringspolitisk rådgiver Lars Iver Wiig
Rådgiver/informasjonsansvarlig Bente Birkeland
Kurs- og kompetanseansvarlig  Merete Helland
Organisasjonsansvarlig Ragnhild Heggen   
 (fom. 15.1.20)

FORBUNDSSTYRET 2020
Anne Berit Aker Hansen Leder/Oslo
Jarle Wilhelmsen Første nestleder/Hordaland
Bjørn Tore Kyllo Andre nestleder/Sør-Trøndelag
Grete Troset Salberg Forbundssekretær/ 
 Nord-Trøndelag
Erik Hagen Vin- og brennevinsbransjen/ 
 Oslo og Akershus
Knut Roar Berg Baker- og konditorfagene/ 
 Østfold
Line G. Haugland Meieriindustrien/Hordaland
Ken Ove Sletthaug Kjøttindustrien/Rogaland
Trygve Isaksen Fiskeindustribedrifter/Troms
Tove Berit Berg Egg- og fjærfekjøttindustrien/ 
 Vestfold
Tor Arne Johansen Meieriindustrien/Oslo  
 og Akershus

Kenneth R. Johansen Første vararepresentant 
 (møter fast i forbundsstyret)  
 Kjøttindustrien/Østfold
Erik M. Stangeland Observatør fra DSU  
 (tom. 31.8.20)
Masja Krogh Observatør fra DSU  
 (fom. 26.9.20)
Unni Garcia Ansattes representant 

FORBUNDSSTYREMØTER 2020
Den 3. mars på forbundskontoret i Torggata 15, Oslo. 
Sentrale saker: Nye vedtekter for avd. 5, tildeling av 
gullnåla til Georg Bergestig, tariffoppgjøret 2020 og 
forbundets organisasjon.

Den 31. mars på digital videokonferanse. Sentrale 
saker: Situasjonen for NNN under koronautbruddet 
herunder utsettelse av årsmøter i avdelinger, tariffopp-
gjøret 2020, forbundets organisasjon, sammenslåing av 
avdelinger og samarbeid med Matmerk. Innleder: Jan 
Sverre Nordstad (Matmerk).

Den 12. mai på digital videokonferanse. Sentrale saker: 
Årsberetning 2019, årsregnskap 2019, tariffoppgjøret 
2020, situasjonen for NNN under koronapandemien og 
forbundets organisasjon og forbundsstyrets møte med 
revisorene Kjetil Andersen og Ismail Sjaldajev (Ernst & 
Young).

Den 8. september på digital videokonferanse. Sentrale 
saker: Tariffoppgjøret 2020, forbundets organisasjon, 
regnskap 1. halvår 2020, koronasituasjonen, møteplan 
2021 og DSU og ungdomskonferansen.

Den 20. oktober på digital videokonferanse.  
Sentrale saker: Markering av NNNs 100 års jubileum og 
bokprosjekt, landsmøtet 2021, tariffoppgjøret 2020, 
koronasituasjonen, forslag til LO-kongressen,  

FORBUNDETS ORGANER
(Merknad: Der hvor geografisk tilhørighet er oppgitt ved et navn, har vi beholdt de  

fylkesnavnene som gjaldt da vedkommende ble valgt).
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forbundets organisasjon, bevilgning til TV-aksjonen 
2020 og Bondelagets klimaplan. Innleder: Elisabeth 
Sæther (Norges Bondelag).

Den 3. og 4. desember på digital videokonferanse. 
Sentrale saker: Gjennomføring av landsmøte i 2021, 
behandling av landsmøteforslag, forslag til vedtekts- 
endringer, forslag om å innføre LO Favør Reiseforsik-
ring, tariffoppgjøret 2020 og regnskap pr. 31.10.20.

LANDSSTYRET 2020
 1. Kenneth R. Johansen Kjøttindustrien/Østfold
 2. Ann Iren Karlsen Kjøttindustrien/Troms
 3. Robert Kollevåg Mat- og drikkevareindustrien/
   Hordaland
 4. Janne Halvorsen Idun/Østfold
 5. Egil Torland Meieriindustrien/Rogaland
 6. Jan-Vidar Hansen Bryggerier og mineralvanns- 
   fabrikker/Oslo og Akershus
 7. Yngve Hansen Fiskeindustribedrifter/ 
   Nordland
 8. Terje Utstrand Sjokolade-, sukkervare- og  
   snacksindustrien/ 
   Sør-Trøndelag
 9. Jovita Vaitkute Mat- og drikkevareindustrien/ 
   Vestfold
 10. Bjørn Johansen Kjøttindustrien/Hedmark
 11. Arne Larsen Vin- og brennevinsbransjen/ 
   Oslo og Akershus
 12. Nina Hansen Fiskeindustribedrifter/ 
   Nordland

LANDSSTYRETS VARAREPRESENTANTER
For nr. 1 og 10 Erik Stangeland   
 Baker- og konditorfag/ 
 Rogaland
For nr. 2 og 8 Urszula Wyrozumska  
 Baker- og konditorfag/ 
 Telemark
For nr. 3 og 6  Lars Erik Gundersen  
 Møller- og fôrblanderier/ 
 Østfold
For nr. 4 og 9 Muhammed Akbar  
 Mat- og drikkevareindustrien/ 
 Buskerud

For nr. 5 og 11 Lizz Trine Amoroso  
 Meieriindustrien/ 
 Møre og Romsdal
For nr. 7 og 12 Masja Krogh   
 Fiskeindustribedrifter/ 
 Finnmark

LANDSSTYREMØTER I 2020
Den 30. januar på Sørmarka konferansehotell.  
Saker: Tariffoppgjøret 2020 og tariffpolitisk uttalelse, 
status og videre arbeid med organisasjonsgjennom-
gangen, landsmøtet 2021 og klimautfordringen og 
fagbevegelsens rolle. Innleder: Are Tomasgard (LO).

Den 17. juni på Hotel The Hub, Oslo. Saker: Årsberetning 
2019, årsregnskap for 2019 inkl. revisjonsberetning og 
forslag til disponering av årsresultatet, innspill til  
Arbeiderpartiet om gjenreisning av Norge, Agenda- 
rapport om EØS-avtalen, landsmøte 2021, status egen 
organisasjon, tariffoppgjøret 2020 og status om  
koronasituasjonen i matindustrien og for NNN.  
Innledere: Arild Grande (Ap), Pål H. Spjelkavik (Ap), 
Trygve Svensson (Agenda) og Tiril Rustand Halvorsen 
(Agenda).

Den 15. desember som digital videokonferanse.  
Saker: Gjennomføring av landsmøtet 2021 (som ble 
utsatt til november/desember 2021), behandling av 
landsmøteforslag, fordeling av representasjon til lands-
møtet, tariffoppgjøret 2020, mellomoppgjøret 2021 og 
forbundets organisasjon.

KONTROLLKOMITEEN
Kåre Pedersen (leder)  Meieriindustrien/ 
  Sør-Trøndelag
Erik Torkelsen  Bryggerier og mineralvanns- 
  fabrikker/Oslo og Akershus
Hans Arne Halvorsen  Margarinfabrikkene/Østfold
Roy Nybruket (varamedl.) Bryggerier og mineralvanns- 
  fabrikker/Hordaland
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NNNs REPRESENTANTER  
I LOS REPRESENTANTSKAP
1. Jarle Wilhelmsen Administrasjonen 
2. Tony Farman Bryggerier- og mineralvanns- 
  fabrikker/Oslo og Akershus
3. Ann Kristin Kvaløsund Kjøttindustrien/Vestfold
4. Yngve Hansen Fiskeindustribedrifter/ 
  Nordland

PERSONLIGE VARAREPRESENTANTER
For nr.:
1. Bjørn Tore Kyllo Administrasjonen
2. Elias Skålen Sjokolade-, sukkervare- og  
  snacksindustrien/Oslo og  
  Akershus
3. Henrik Stabel Bryggerier og mineralvanns- 
  fabrikker/Agder
4. Nina Hanssen Fiskeindustribedrifter/ 
  Nordland

MØTER I LOs REPRESENTANTSKAP
LOs representantskapet hadde to møter i 2020:
Den 18. februar som fysisk møte på Kongressenteret  
i Oslo. Saker til behandling: suppleringsvalg til sekreta-
riatet, forfatterforbundets søknad om medlemskap  
i LO og tariffrevisjonen 2020.

Den 9. juni som digitalt møte. Saker til behandling: 
den fagligpolitiske situasjonen, LOs årsberetning 2019 
og regnskap for 2019.

Arbeid for å senke norske særavgifter for å hindre handelslekkasje til Sverige. Jarle Wilhelmsen NNN,  
Sylvi Listhaug FrP og Petter Haas Brubakk NHO Mat og drikke på Hansa Borg Bryggerier i Sarpsborg.
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Anne Berit Aker Hansen
Medlem:
LO-sekretariatet
LOs inntektspolitiske utvalg

Styremedlem:
Nordisk Union
EFFAT
Hovedorganisasjonenes fellestiltak (HF)
IFS LO
Omsetningsrådet
Odin
Styringsgruppe for IA-bransjeprogrammet  
i matindustrien

Varastyremedlem:
Fondet for Forskningsavgift på Landbruksvarer (FFL)
LO Media
IUL

Jarle Wilhelmsen
Medlem:
LOs organisasjonskomitè 
LOs familie- og likestillingspolitiske utvalg 
EFFAT-TNC og EWC-koordinator
EFFAT: EWC Ekspert for Marine Harvest

Styremedlem:
Nordisk Union
Fafo Øst-Forum

Vara styremedlem:
IUL
EFFAT - executive committee 
Sørmarka konferansesenter

Prosjekter:
LOs Organisasjonsgjennomgang

Bjørn Tore Kyllo
Medlem:
LOs bank- og forsikringskomite
LOs koordineringsutvalg
Fellesutvalget LO-Favør

Vara styremedlem:
Nordisk Union
Folkets Hus Landsforbund

Prosjekter:
Styringsgruppe for «Matindustrien 4.0»

Grete Troset Salberg
Medlem:
LOs HMS og IA nettverk
Referansegruppen for IA-bransjeprogrammet 

Vara styremedlem:
Nordisk Union

Ann Elise Hildebrandt
Vara styremedlem:
Omsetningsrådet
Fondet for forskningsavgift på landbruksvarer
LOs forum for inkludering i arbeidslivet

Ann-Solveig Sørensen
Medlem:
LOs nordområdeutvalg

REPRESENTASJON  
I STYRER, PROSJEKTER, UTVALG OG RÅD
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Stein Hagala
Medlem:
Forum for sirkulær plastemballasje
Arbeidsgruppe for oppfølging av  
Palestina-uttalelsen på LO-kongressen 2017

Jardar E. Flaa
Varamedlem:
Styret i AAF
LO Favør Bank- og forsikringskomiteen

Lars Iver Wiig
Medlem:
LOs Samferdselspolitiske utvalg
LOs Internasjonale Forum
LOs utvalg for stedsutvikling
Treparts bransjeprogram for transport
Fagligpolitisk råd i Manifest analyse

Nestleder:
Fondet for Forskningsavgift  
på Landbruksprodukter (FFL)

Styremedlem:
Stiftelsen Norconserv
Leverandørenes Utviklings- og Kompetansesenter 
(LUKS)

Merete Helland
Medlem:
LOs fellesskoleringsråd
LOs forum for inkludering i arbeidslivet
LOs tildelingsutvalg for utdanningsfond 
LOs utdanningspolitiske arbeidsgruppe
Faglig råd for restaurant- og matfag (KD)
Rådgivende utvalg for rekruttering til mat-  
og måltidsbransjen (LMD)
Programområdestyre for bransjeprogrammet  
for mat- og drikkevareindustrien (KD)

Styremedlem:
AOF

Prosjekter:
Prosjektgruppe «Matindustrien 4.0»

Erik Malmin Stangeland (DSU)
Medlem:
LOs Sentrale Ungdomsutvalg (tom. 25.9.20)

Masja Krogh (DSU)
Medlem:
LOs Sentrale Ungdomsutvalg (fom. 26.9.20)
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Region Tidsrom Sted Antall repr.

Troms og Finnmark 22.-23. september Tromsø 21

Nordland 29.-30. september Bodø 19

Møre og Romsdal og Vestlandet 6.-7. oktober Bergen 32

Trøndelag 14.-15. oktober Værnes 35

Vestfold og Telemark og Agder 21.-22. oktober Arendal 30

Innlandet 28.-29. oktober Hamar 29

Rogaland Utsatt til 2021  

Oslo og Viken Utsatt til 2021 

FØLGENDE REGIONER HAR AVHOLDT KONFERANSE I 2020:

NNNs FYLKESKOORDINATORER 2020

KLUBB- OG AVDELINGSLEDERKONFERANSER 2020

REGION NAVN E-MAIL TELEFON 

Oslo/Akershus Erik Hagen erik.hagen@arcus.no 907 50 980
Møre og Romsdal Anita Ukkelberg leder@nnn-nmr.no  942 59 153
Sogn og Fjordane Merete Børke Alpen merete.alpen@nortura.no  480 29 272
Hedmark Johnny Emilsen Myhrer jonnmyh@online.no 949 81 636
Oppland Line Østby Gjestvang l-k-oe@online.no 909 99 169
Trøndelag Ronny Aunan ronny.aunan@nortura.no 934 31 579
Østfold  Knut Roar Berg knut.berg@coop.no 909 43 359
Hordaland Line Haugland line.nnnhordaland@gmail.com 917 56 690
Buskerud Egil Nilsen egil.nilsen@nortura.no 950 92 632
Vestfold Ann Kristin Kvaløsund ann.kristin.kvalosund@nortura.no 478 35 549
Telemark Anders Skjølås nnn22.leder@gmail.com 405 55 512
Agder Henrik Stabel henrik.stabel@ringnes.no 926 59 110
Rogaland Heidi Gaaren heidi.gaaren@lyse.net 412 49 303
Nordland Yngve Hansen yngvehansen1971@gmail.com 976 15 061
Troms Trygve Isaksen trygve@trollnet.no 482 17 883
Finnmark Tom-Olav Johannesen tom.olav@me.com 911 97 582
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Fra klubb- og avdelingslederkonferansen i Møre og Romsdal og Vestlandet.
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TILLITSVALGTSKOLERING
Tillitsvalgtskoleringen består av fire trinn og er den grunnleggende skolering for tillitsvalgte.

SØKERE PÅ NNNS TILLITSVALGTSSKOLERING I PERIODEN 2016–2020

År 2016 2017 2018 2019 2020 

Menn 271 – 69 % 266 – 65 % 263 – 65 % 270 – 60 % 91 – 61 %

Kvinner 122 – 31 % 138 – 34 % 263 – 36 % 178 – 40 % 57 – 39  % 

I alt 393 404 412 448 148

DELTAKERE PÅ NNNS TILLITSVALGTSKOLERING I PERIODEN 2016–2020

År 2016 2017 2018 2019 2020 

Menn 234 – 68 % 208 – 65 % 200 – 64 % 202 – 60 % 64 – 63 %

Kvinner 110 – 32 % 108 – 34 % 111 – 35 % 132 – 40 % 37 – 37 % 

I alt 342 316 311 334 101

KURSVIRKSOMHETEN

UKE KURSTYPE Søkere Søkere Søkere Deltakere Deltakere Deltakere
  totalt menn kvinner totalt menn kvinner  

 3 Trinn I – Grunnkurs 38 22 16 25 16       9

 9 Trinn I – Grunnkurs 37 24 13 26 19       7

 35 Trinn I – Grunnkurs 28 19 9 17 11       6

 37 Kassererkurs 13 7       6   11 7       4

39  Trinn II – Lover og avtaler 32 19 13 22 11 11

 Totalt 148 91 57 101 64 37
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DELTAKERE PÅ AOFs TOPPSKOLERING I 2020

LO-SKOLEN

LO-skolen Modul Læring
Avd.7 Oslo Akershus Hassan Ali Malik
 Leif Ritter 

Modul Organisasjon og ledelse
Avd.79 Vesterålen Yngve Hansen

Modul Solidaritet
Avd. 7 Oslo og Akershus Arne Larsen

Modul Samfunn
Avd. 79 Vesterålen Yngve Hansen
Avd. 7 Oslo Akershus Leif Ritter

ARBEIDSRETT 

Medbestemmelse
Avd. 7 Oslo og Akershus  Tony Farman

ARBEIDSMILJØSKOLEN

Arbeidsmiljøskolen trinn 1
Avd. 7 Oslo Akershus  Per Erik Eriksson
Avd. 130 Midt Hedmark   Kai Håkon Fjeld
  
Arbeidsmiljøskolen trinn 2
Avd. 7 Oslo Akershus  Per Erik Eriksson

EUROPEAN WORK COUNCILS

European Work Councils 
Avd. 9 Hordaland  Robert Kollevåg
Avd. 10 Trøndelag  Terje Utstrand
Avd. 66 Sunnmøre  Roger Vangen

Nettseminar for EWC-medlemmer
Avd. 10 Trøndelag  Terje Utstrand
Avd. 9 Hordaland  Arne Bøe

UTSENDELSE AV KURSPLAKATER 2020

 Nr Dato Tema

1. 1 5.1.2020 Trinn II – Lover og avtaler 23.-2.mars

2.  20.3.2020 Trinn III – Organisasjonskunnskap 25.-28.mai

3.  1.5.2020 Ungdomskonferansen 5.-7. juni 

4.   25.6.2020 Trinn I – Grunnkurs 24.-27. august

5.   11.8.2020 Trinn II – Lover og avtaler 21.-24. september

6.   11.8.2020 Ungdomskonferansen 25.-27.september

7.   17.8.2020 Trinn III - Organisasjonskunnskap
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MoTo-KURS

Tema Kurs-ID Deltakere Kvinner Menn

Personvern, kontroll og overvåkning  333657 2 0 2

IA-avtalen 333639 3 1 2

FYKO 2020 333384 5 2 3

Tillitsvalgt hva nå – Praktisk tillitsvalgtarbeid i hverdagen  352545 2 2 0

Personvern, kontroll og overvåkning 335637 4 1          3

Rus i arbeidslivet  333950 1 0 1

Grunnleggende arbeidsrett 335545 1 0          1

HMS og den tillitsvalgte 333699 1 0 1

Metoder i det psykososiale arbeidsmiljøet 335790 2 1          1

Stressmestring og psykisk helse 336651 1 1          0

Ansettelser og oppsigelser i arbeidsforhold 333948 1 0 1

Engelsk for tillitsvalgte 362066 1 1           0

Arbeidstidsordninger 336201 4 2           2

Metoder i det psykososiale arbeidsmiljøet 333702 1 0 1

Mobbing i arbeidslivet 333947 2 0 2

Sosiale medier – virtuelt kurs 362046 1 1 0  

Totalt  32 12 20

DELTAKERE PÅ AOFS MoTo-KURS I PERIODEN 2016–2020

År 2016 2017 2018 2019 2020 

Menn 39 – 83 % 30 – 58 % 20 – 71 % 27 – 66 % 20 – 62 %

Kvinner 8 – 17 %  22 – 42 %   8 – 29 % 14 – 34 % 12 – 38 % 

I alt 47 52 28 41 32
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DELTAKERE PÅ NNNS HELGEKURS I PERIODEN 2016-2020

År 2016 2017 2018 2019 2020 

Menn 192 – 60 % 231 – 68 % 214 – 57 % 262 – 69 % 66 – 40 %

Kvinner 126 – 39 % 106 – 31 % 158 – 42 % 134 – 134 % 99 – 60 % 

I alt 318 337 372 376 165

HELGEKURS 2020

Avd./Reg./Fylke/Klubb  Tema Ant. delt. Kvinner Menn Mnd.

Avd. 327  Ansettelser, medlems-rekruttering 
Sogn og Fjordane og organisasjonskunnskap 21  17 4 Januar
Avd. 10 Sør-Trøndelag  Tilbake til start, organisasjons- 
– Lerøy Midt kunnskap og lokale forhandlinger 30  11 19 februar
Avd. 18 Rogaland Oppsigelser, ansettelser og 
  arbeidstid og fritid. 22  9 13 februar
Avd. 2 Buskerud Lokale forhandlinger og  
  medlemsrekruttering 15  3 12 februar
Avd. 9 Hordaland Lokale forhandlinger med vekt på  
  lønns- og arbeidsvilkår 18  6 12 Juni
Avd. 9 Hordaland Lokale forhandlinger med vekt på  
  lønns- og arbeidsvilkår.  
  Ansettelser, arbeidstid og      Okt./  
  medlemsrekruttering 18  6 12 nov.  
Avd. 7 Oslo og Akershus.  Tilbake til start, ansettelser og 
Vin- og Brennevin- lokale forhandlinger 
arbeidernes fellesklubb  26  5 21 August 
Avd. 34 Tønsberg NNN vedtekter og  
  organisasjonskunnskap 15  9 6 Oktober

Totalt 8 Helgekurs 165  66 99

RUNDSKRIVLISTE 2020

 Nr Dato Tema

1.  02.03.2020 LO-Kongressen 2021 - Debatthefte

2.  22.06.2020 NNNs 26. Ordinære Landsmøte
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TILGANG: 2301    /      AVGANG: 2334

FORBUNDETS MEDLEMSTALL SISTE 10 ÅR

MEDLEMSBEVEGELSENE

KVARTAL STATISTIKK

 Menn Kvinner Yrkesaktive Pensjonister Totalt

1. kvartal 11 736 6 370 18 106 10 356 28 462

2. kvartal 11 551 6 253 17 804 10 077 27 881 

3. kvartal 11 440 6 196 17 636 10 143 27 779 

4. kvartal 11 689 6 343 18 032 10 189 28 221

Gj. snitt 11 604 6 291 17 895 10 191 28 086

  År Menn Kvinner Til sammen Pensjonister Totalt

2010 12 689 7 857 20 546 9 486 30 032

2011 12 446 7 647 20 093 9 486 29 579

2012 12 227 7 408 19 635 9 574 29 209

2013 11 955 7 141 19 096 9 722 28 818

2014 11 810 6 892 18 702 9 851 28 553

2015 11 651 6 624 18 275 9 968 28 243

2016 11 803 6 549 18 352 9 916 28 268

2017 11 683 6 496 18 179 9 968 28 147

2018 11 626 6 409 18 035 10 089 28 124

2019 11 656 6 299 17 955 10 299 28 254 

2020 11 689 6 343 18 032 10 189 28 221



43

NNN årsberetning · 2020

Medlemstall pr. 31.12.14 28553 Reserverte av disse  1877

Medlemstall pr. 31.12.15 28243 Reserverte av disse  1812

Medlemstall pr. 31.12.16 28268 Reserverte av disse  1732

Medlemstall pr. 31.12.17 28147 Reserverte av disse  1659

Medlemstall pr. 31.12.18 28124 Reserverte av disse  1634

Medlemstall pr. 31.12.19 28254 Reserverte av disse  1596

Medlemstall pr. 31.12.20 28221 Reserverte av disse  1485

LOfavør INNBOFORSIKRING

På lageret til Hansa Borg Bryggerier.



44

NNN årsberetning · 2020

FYLKESVIS FORDELING AV YRKESAKTIVE MEDLEMMER 
OG AVDELINGER PR. 31.12.20

 MEDLEMMER AVDELINGER

FYLKE  2020 2019 2020 2019

Oslo og Akershus 2170 2135 1 1

Viken (minus Akershus) 2050   2  

Buskerud   421   1

Østfold   1646   4

Innlandet 2026   7  

Hedmark   1468   3

Oppland   583   4

Vestfold og Telemark 1295   3  

Vestfold   1080   2

Telemark   212   

Agder 506 456 1 1

Rogaland 1721 1769 2 

Vestland 1980   5  

Hordaland   1206   2

Sogn og Fjordane   709   3

Møre og Romsdal 962 984 2 2

Trøndelag 2858 2775 3 3

Nordland 982 930 7 7

Troms og Finnmark 1337   8  

Troms   472   

Finnmark   957   5

Direkte medlemmer 145 152 2 2

Totalt 18 032 17 955 43 4
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BRANSJE NHO Virke Egen  Erklærings- Ingen TOTALT 
   avtale bedrift avtale 

Kjøttindustrien 3695 3   48 39 3785

Fiskeindustribedrifter 2465 5   476 221 3167

Meieriene 2257       8 2265

Bryggerier og mineralvannsfabrikker 883       18 901

Sjokolade-, sukkervare-  og snacksindustren 579       1 580

Margarinfabrikkene 107       8 115

Møller og Fôrblanderier 369 10   9 70 458

Mat- og Drikkevareindustrien 973 354   68 49 1444

Baker- og Konditorfagene 1297 250 3 83 99 1732

Vin- og Brennevinsbransjen 177     1   178

Idun Fabrikker A/S  103         103

Egg- og Fjærfekjøttindustrien 825     10 1 836

Melkebearbeidende Industri 318     49 3 370

Bemanningsbyråene         181 181

Direkte bedrifter         1917 1917

Totalt 14 048 622 3 744 2615 18 032

BRANSJEVIS FORDELING AV MEDLEMMER  
VED UTGANGEN AV 2020
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AVDELINGENES MEDLEMSTALL SISTE 4 ÅR

  
    NR  AVDELINGENS NAVN 2020 2019 2018 2017

 2. NNN Avd. 2 Buskerud 431 421 406 396

 3. NNN Avd. 3 Sørlandet 506 456 456 455

 5. NNN Avd. 5 Østfold 1619 742 755 764

 7. Oslo og Akershus NNN 2170 2135 2104 2135

 8. Troms 667 720 687 687

 9. Hordaland 1177 1132 1199 1207

 10. NNN Trøndelag Avd. 10 2158 2101 2113 2044

 12. Sarpsborg                      0 429 436 457

 18. NNN Avd. 18 Rogaland  1498 1506 1482 1499

 22. Avd. 22 NNN Telemark 212 212 213 220

 23. Lovund Næringsmiddelarbeiderforening                            64 62 69 69

 24. Kapp Fagforening, Østre Toten 21 19 18 18

 26.  NNN Hedmarken Avd. 26                              833 835 844 786

 27. NNN Nord-Trøndelag avd. 27 610 586 536 487

 34. Tønsberg Næringsmiddelarbeiderforening  817 806 797 780

 35. Vaksdal Møllearbeiderforening 72 74 70 67

 40. Søndre Vestfold Næringsmiddelarbeiderforening 266 274 279 280

 43. Honningsvåg Næringsmiddelarbeiderforening                  0 0 0 35

 56. Bodø Næringsmiddelarbeiderforening 164 167 174 182

 66. Sunnmøre 708 721 729 732

 72. Rakkestad Næringsmiddelarbeiderforening 0 44 43 51

 8. Lågen Næringsmiddelarbeiderforening 265 259 235 240

 79. NNN Avd. Vesterålen                            320 313 305 321

 80. Avd. 80 Haugalandet                           223 263 260 272

 81. Nordmøre og Romsdal                   254 263 276 294

 88. NNN Avd. 088 Harstad Næringsmiddelarbeiderforen. 143 147 149 153

 101. NNN Nord-Østerdal  174 177 176 180

 103. Gjøvik  203 196 210 206
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    NR  AVDELINGENS NAVN 2020 2019 2018 2017

 113. Inderøy Næringsmiddelarbeiderforening 90 88 91 95

 116. Sunde Næringsmiddelarbeiderforening                            0 0 0 26

 119. Sogn og Fjordane Ytre 201 198 202 226

 125. NNN Avd. 125 Ytre-Namdal 0 0 86 76

 126. Herøyholmen Næringsmiddelarbeiderforening 73 64 69 75

 130. NNN Midt Hedmark 442 456 453 453

 142. NNN Avd 142 Nordkyn 32 49 56 36

 145. Tana Næringsmiddelarbeiderforening 0 0 0 19

 147. Hammerfest Næringsmiddelarbeiderforening 119 126 138 80

 157. Berlevåg Næringsmiddelarbeiderforening 21 32 31 35

 158. Sømna Næringsmiddelarbeiderforening                37 36 36 39

 159. Båtsfjord Næringsmiddelarbeiderforening                       259 251 248 228

 174.  Lofoten 218 206 202 200

 175.  Havøysund Næringsmiddelarbeiderforening                     27 14 16 16

 258.  Balsfjord Næringsmiddelarbeiderforening 69 63 54 54

 267.  Direkte Medlemmer 136 152 204 181

 327. NNN Avd. Sogn og Fjordane Indre 450 427 402 420

 357. Breivikbotn Næringsmiddelarbeiderforening 0 0 0 19

 500. Selvstendig 9 5    

 623. NNN Helgeland Avdeling 623 106 109 111 121

 638. NNN Avd. 638 Indre Østfold 0 431 434 484

 643. Lillehammer Kjøttindustriarbeiderforening 0 0 0 73

 658. Otta Kjøttindustriarbeiderforening                                   88 109 105 108

 660. Karasjok Næringsmiddelarbeiderforening 0 0 0 8

 665. Førde Kjøttindustriarbeiderforening 80 84 88 90

  Sum yrkesaktive medlemmer        18 032       17 955        18 047         18 179 
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Organisasjonsansvarlig Ragnhild Heggen og organisasjonsarbeider Espen D. Braathen,  
peptalk før dagens vervebesøk i Oslo Viken.
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 1. Kjøttindustrien  48

 2. Fiskeindustribedrifter 52

 3. Meieriindustrien 56

 4. Bryggerier og mineralvannsfabrikker 58

 5. Sjokolade-, sukkervare- og snacksindustrien 61

 7. Konservesfabrikker / AS Røra Fabrikker (Opphørtden 31.1.2020) 62

 8. Margarinfabrikkene 62

 9. Møller- og fôrblanderier 63

 11. Mat- og drikkevareindustrien 65

 12. Baker- og konditorfagene 69

 17. Vin- og brennevinsbransjen 74

 19. Idun 74 

 23. Egg- og fjærfekjøttindustrien 75

 27. Melkebearbeidende industri  76

BRANSJEVISE TARIFFAVTALER  
OG BEDRIFTSOVERSIKT

Avtale. nr Side
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  VIKEN  

  Avd.nr  NHO   
 2 Axel Andersen AS, Drammen 
 7 Finsbråten AS, Eidsvoll  
 7 Furuseth AS, Dal   
 2 Leiv Vidar Pølsemakeri AS, Hønefoss 
 5 Manstad Kjøtt Øyvind Karlsen AS, Manstad
 5 Norfersk AS, Hærland  
 5 Norilia AS Avd Hudanlegg Skjeberg, Skjeberg
 5 Norilia AS Avd. Tarmer Fredrikstad, Fredrikstad 
 2 Norilia AS Avd. Ullstasjon Gol, Gol 
 2 Nortura Gol, Gol  
 5 Nortura Sarpsborg, Sarpsborg 
 5 Orkla Foods Norge AS, avd. Stabburet Fredrikstad, Fredrikstad

  
  OSLO     
     
 Avd.nr  NHO   
 7 Fatland Oslo AS, Oslo
 7 FG Kjøttsenter AS, Oslo 
 7 Nortura SA Hovedavdelingen, Oslo
 7 Nortura Oslo, Oslo

  INNLANDET    
     
 Avd.nr  NHO   
  26 Biosirk Norge AS avd. Hamar, Ingeberg
 26 Grilstad AS Avd. Brumunddal, Brumunddal
 658 Nortura Otta, Otta
 26 Nortura Rudshøgda, Rudshøgda
 101 Nortura Tynset, Tynset 
 103 Toten Kjøtt AS, Bøverbu
 26 Trygve Brovold AS, Stange

   ERKLÆRING   
 101 Staur Foods AS, Tolga 
       
   VIRKE   
 26 Arne Børresen AS, Hamar 

  Tariffavtale nr. 1 KJØTTINDUSTRIEN
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  VIKEN  

  Avd.nr  NHO   
 2 Axel Andersen AS, Drammen 
 7 Finsbråten AS, Eidsvoll  
 7 Furuseth AS, Dal   
 2 Leiv Vidar Pølsemakeri AS, Hønefoss 
 5 Manstad Kjøtt Øyvind Karlsen AS, Manstad
 5 Norfersk AS, Hærland  
 5 Norilia AS Avd Hudanlegg Skjeberg, Skjeberg
 5 Norilia AS Avd. Tarmer Fredrikstad, Fredrikstad 
 2 Norilia AS Avd. Ullstasjon Gol, Gol 
 2 Nortura Gol, Gol  
 5 Nortura Sarpsborg, Sarpsborg 
 5 Orkla Foods Norge AS, avd. Stabburet Fredrikstad, Fredrikstad

  
  OSLO     
     
 Avd.nr  NHO   
 7 Fatland Oslo AS, Oslo
 7 FG Kjøttsenter AS, Oslo 
 7 Nortura SA Hovedavdelingen, Oslo
 7 Nortura Oslo, Oslo

  INNLANDET    
     
 Avd.nr  NHO   
  26 Biosirk Norge AS avd. Hamar, Ingeberg
 26 Grilstad AS Avd. Brumunddal, Brumunddal
 658 Nortura Otta, Otta
 26 Nortura Rudshøgda, Rudshøgda
 101 Nortura Tynset, Tynset 
 103 Toten Kjøtt AS, Bøverbu
 26 Trygve Brovold AS, Stange

   ERKLÆRING   
 101 Staur Foods AS, Tolga 
       
   VIRKE   
 26 Arne Børresen AS, Hamar 

  VESTFOLD OG TELEMARK    
     
 Avd.nr  NHO   
 34 Fatland Sandefjord AS, Sandefjord
 40 Kanda AS, Larvik 
 34 Matbørsen AS, Stokke 
 34 Nortura Tønsberg, Sem

   ERKLÆRING   
 40 Bjerke Spekemat & Delikatesse AS, Helgeroa

  AGDER    
     
 Avd.nr  NHO   
 3 Svindland AS,Sira 

  ROGALAND  
     
 Avd.nr  NHO   
 18 A Idsøe AS, Stavanger
 18 Biosirk Norge AS avd. Grødaland, Nærbø
 18 Fatland Jæren AS, Hommersåk
 80 Fatland Ølen AS, Ølen
 18 Holmens AS, Stavanger 
 18 Håland Kjøtt AS, Kleppe  
 18 Jæder Ådne Espeland AS, Ålgård
 18 Norpri AS, Nærbø
 18 Norsk Dyremat AS Avd Sirevåg, Sirevåg 
 18 Nortura Egersund, Egersund
 18 Nortura Forus, Stavanger
 80 Nortura Sandeid, Sandeid
 80 Toma Mat AS, Haugesund

  VESTLAND     
     
 Avd.nr  NHO   
 9 Evanger Pølsefabrikk AS, Evanger
 327 Nordfjord Kjøtt AS, Stryn
 327 Nordfjord Kjøtt-Slakt AS, Stryn 
 665 Nortura Førde, Førde
 327 Nortura Sogndal, Sogndal
 9 Nortura Voss, Evanger
 9 Orkla Foods Norge AS, avd. Vossafår, Voss
 9 Vossakjøt AS, Vossestrand
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  MØRE OG ROMSDAL    

  Avd.nr  NHO   
 81 Gaupset AS, Kristiansund N
 66 Grilstad AS, avd. Stranda, Stranda
 81 Norsk Dyremat AS, Frei  
 66 Ole Ringdal AS, Hellesylt  
 66 Orkla Foods Norge AS, avd Stabburet Stranda, Stranda
 66 Orkla Foods Norge AS avd Stranda Svemorka, Stranda 
 81 Ytre Nordmøre Slakteri AS, Kristiansund N

   ERKLÆRING   
 81 Vest Mat AS, Vestnes 
 81 Taga Enge AS, Valsøyfjord (Nedlagt)

  TRØNDELAG     
     
 Avd.nr  NHO   
 113 Biosirk Norge AS, avd. Mosvik, Mosvik 
 10 Grilstad AS, avd. Trondheim, Ranheim
 27 Grilstad AS, avd. Åsen, Åsen (Nedlagt)
 113 Inderøy Slakteri AS, Sakshaug
 10 Meråker Kjøtt, Meråker 
 27 Midt-Norge Slakteri AS, avd. Levanger, Levanger 
 10 Nortura Malvik, Hommelvik 
 27 Nortura Steinkjer, Steinkjer

   ERKLÆRING   
 10 Slaktehuset Eidsmo Dullum AS, Kvål  

  NORDLAND     
     
 Avd.nr  NHO   
 623 H A Hanssen AS, Mo i Rana
 174 Horns Slakteri AS, Leknes 
 623 Nortura Bjerka, Bjerka 
 56 Nortura Bodø, Bodø     
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  TROMS OG FINNMARK   
     
 Avd.nr  NHO   
 8 Aron Mat AS, Kvaløysletta 
 258 Biosirk Norge AS, avd. Balsfjord, Storsteines 
 8 Dyrøymat AS, Brøstadbotn 
 8 H Mydland AS, Tromsø
 88 Nortura Harstad, Harstad
 159 Nortura Karasjok, Karasjok
 8 Nortura Målselv, Bardufoss  

  
  VIKEN    
     
  Avd.nr   ERKLÆRING   
  5  Fjordfisk AS, Kråkerøy 
  5  Troll Salmon AS, Vestby

  OSLO     
     
 Avd.nr  ERKLÆRING   
 7 Fiskcentralen AS, Oslo 

  VESTFOLD OG TELEMARK     
     
  Avd.nr   ERKLÆRING   
  22  Langesundfisk AS, Langesund

  
   AGDER  
     
  Avd.nr. VIRKE   
  3  Finny Sirevaag AS, Åna-Sira  

  Tariffavtale nr. 2 FISKEINDUSTRIBEDRIFTER
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  ROGALAND   
     
 Avd.nr. NHO   
 18 Grieg Seafood Rogaland AS, avd. Stjernelaks, Helgøysund
 18 MOWI Norway AS, avd. Industri, Hjelmeland
 18 MOWI Nutrition Hjelmeland, Hjelmeland
 18 Pelagia Egersund Seafood AS, Egersund
 18 Sirevaag AS, Sirevåg     
     
 Avd.nr. ERKLÆRING   
 18 Fonn Egersund AS, Egersund 

  VESTLAND    
      
 Avd.nr. NHO    
 9 Bremnes Seashore AS, Bremnes
 119 Bulandet Fiskeindustri AS, Bulandet
 119 Domstein Fish AS, Måløy
 9 Domstein Sjømat AS, avd. Espehaugen, Blomsterdalen
 9 Espevær Laks AS, Bømlo
 9 Hardanger Fiskeforedling AS, Strandebarm
 9 Insula produksjon AS, avd. Godvik, Godvik
 9 Lerøy Fossen AS, Valestrandsfossen
 9 Pelagia Austevoll, Storebø
 119 Pelagia Kalvåg, Kalvåg
 119 Pelagia Måløy, Deknepollen
 119 Pelagia Selje, Selje
 119 Slakteriet AS, Florø
 327 Slakteriet Brekke AS, Brekke 
 
 Avd.nr. ERKLÆRING    
 9 Austevoll Laksepakkeri AS, Storebø
 119 Brødrene Larsen Eftf AS, Kalvåg (Nedlagt)
 9 Martin E. Birknes Eftf. AS, Byrknesøy 
 9 Sjøtroll Havbruk AS avd Brandasund, Brandasund
 9 SMP Marine Produkter AS, Bøvågen
 119 Snorre Seafood AS, Raudeberg 
 9 Sotra Fiskeindustri AS, Glesvær 
 9 Viking Fjord AS, Sunde 
      
      

  MØRE OG ROMSDAL    
      
 Avd.nr. NHO    
 66 Brødrene Sperre AS avd Vest, Ålesund 
 66 Din Bemannings Partner AS, avd. Eggesbønes, Fosnavåg 
 66 Jangaard Export AS, avd. Kleivane, Ålesund 
 81 Jangaard Export AS, avd. Nordmøre Fiskeindustri, Averøy
 66 MOWI Norway AS, avd. Processing Eggesbønes, Fosnavåg
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 66 Norway Pelagic AS, avd. Liavåg, Hjørungavåg
 66 Sevrin Tranvåg AS, Fiskarstrand
 81 Sigurd Folland AS, Averøy
 81 Vikomar AS, Bud   
      
 Avd.nr. ERKLÆRING    
 81 Edward Johnsen AS, Averøy
 66 Norsk Sjømat AS, Stranda
 66 Seafood Farmers of Norway Ltd. AL, Valderøya
 81 Strømsholm Fiskeindustri AS, Tustna 
 81 Veidholmen Fisk AS, Smøla
 81 Vikenco AS, Aukra

  TRØNDELAG    
      
 Avd.nr. NHO         
 190 Din Bemannings Partner AS, avd. Knarrlagsund, Knarrlagsund 
 10 Grøntvedt Pelagic AS, avd. Uthaug, Lysøysundet
 10 Lerøy Midt AS, Sandstad 
 10 MOWI Norway AS, avd. Ulvan, Knarrlagsund
 10 SalMar AS, Kverva 
 27 Sinkaberg-Hansen AS, Rørvik        
         
 Avd.nr. ERKLÆRING    
 10 Dolmøy Eiendom AS, Dolmøy
 10 Isfjord Norway AS, Orkanger
 10 Kråkøy Slakteri AS, Roan 
 10 Nye Åfjord Skjell AS, Åfjord 

      
  NORDLAND    
      
 Avd.nr. NHO    
 56 Cermaq Norway AS, avd. Slakteri Steigen, Bogøy 
 126 Din Bemannings Partner AS, avd. Herøy, Herøy 
 174 Ellingsen Seafood AS, avd. Industri, Skrova 
 79 Gunnar Klo AS, avd. Myre, Myre
 79 Gunnar Klo AS, avd. Stø, Stø
 79 Holmøy Fiskemottak AS, Myre 
 174 Insula Produksjon AS, avd. Leknes, Bøstad
 79 J. M. Nilsen Fisk AS, Nordmela 
 79 Jangaard Export AS, avd. Framnes, Andenes
 79 Lerøy Norway Seafoods AS, avd, Melbu, Melbu
 174 Lerøy Norway Seafoods AS, avd. Stamsund, Stamsund
 126 MOWI Norway AS, avd, slakteriet Herøy, Herøy 
 79 Nordlaks Produkter AS, Stokmarknes
 23 Nova Sea AS, Lovund
 267 Pelagia Træna, Træna 
 79 Viking Øksnes AS, Ålsvåg         
     Fortsettelse Nordland neste side
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 Avd.nr. ERKLÆRING    
 56 Glea AS, Røst
 56 Salten Fiskeindustri AS, Bodø 
 56 Salten N950 AS, Sørarnøy 
 56 Salten Salmon AS, Bodø
 56 Steigen Sjømat AS, Leines
          
      

  TROMS OG FINNMARK    
      
 Avd.nr. NHO    
 88 Astafjord Slakteri AS, Gratangen 
 88 Breivoll Marine Produkter AS, Hamnvik
 8 Brødrene Karlsen AS, Husøy
 159 Båtsfjord Sentralfryselager AS, Båtsfjord
 159 Båtsfjordbruket AS, Båtsfjord
 147 Cermaq Norway AS avd Slakteri Rypefjord, Rypefjord 
 157 Coast Berlevåg AS, Berlevåg 
 8 Coldwater Prawns Production AS, Senjahopen
 142 Finnmark Fisk AS, Mehamn 
 8 Fjordgård Fiskeindustri AS, Fjordgård
 267 Grieg Seafood Finnmark AS, avd. Lakseslakteri, Alta 
 175 Herman Export AS, Havøysund
 8 Lerøy Aurora AS, Tromsø 
 157 Lerøy Norway Seafoods AS, Avd. Berlevåg, Berlevåg
 159 Lerøy Norway Seafoods AS, Avd. Båtsfjord, Båtsfjord
 147 Lerøy Norway Seafoods AS, Avd. Forsøl, Rypefjord
 142 Lerøy Norway Seafoods AS, Avd. Kjøllefjord, Kjøllefjord
 147 Lerøy Norway Seafoods AS, Avd. Sørvær, Sørvær
 8 Lerøy Sommarøy AS, Sommarøy (Utgår)
 8 Nergård Fisk Gryllefjord, Gryllefjord
 8 Nergård Fisk Senjahopen, Senjahopen 
 147 Nergård Sørøya AS, Breivikbotn
 142 Nordkyn Seafood AS, Mehamn
 159 Norway King Crab Production AS, Bugøynes 
 88 Pelagia Lødingen, Lødingen
 8 Pelagia Tromvik, Tromvik
 8 Salaks Slakteri AS, Sjøvegan
 8 Sommarøy Fisk AS, Sommarøy 
 8 Stella Polaris AS, Finnsnes
 147 Storbukt Fiskeindustri AS, Honningsvåg
 175 Tobø Fisk AS, Havøysund
 8 Torsken Havprodukter AS, Torsken (Nedlagt)
 8 Lyngen Reker AS, Svensby
 8 Wilsgård Fiskeoppdrett AS, Torsken 
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 Avd.nr. ERKLÆRING    
 8 Arnøy Laks Slakteri AS, Lauksletta 
 8 Gryllefjord Seafood AS, Gryllefjord (Nedlagt)
 8 Karlsøybruket AS, Vannvåg 
 8 Kvalitetsfisk AS, Flakstadvåg
 147 Nordvågen AS, Nordvågen 
 147 Skarsvåg Fiskeriservice AS, Vardø
 8 Torsvågbruket AS, Vannareid
 8 Årvikbruket AS, Årviksand
 267 Vardøbruket AS, Vardø 

  
  VIKEN    
     
  Avd.nr   NHO   
  7  Diplom-Is AS Gjelleråsen, Skytta
  5  Diplom-Is AS, Rakkestad 
  7  Plug-In Service AS, avd. Hagan, Hagan (Ny)
  5  Plug-In Service AS, avd. Rakkestad, Rakkestad (Ny)
  2  Valdresmeieriet AS, Leira i Valdres
          
      

  OSLO    
     
  Avd.nr   NHO   
  7  Tine SA Oslo, Oslo

      

  INNLANDET    
     
  Avd.nr   NHO   
  26  Tine SA Brumunddal, Brumunddal
  658  Tine SA Dovre, Dovre
  78  Tine SA Frya, Ringebu
  658  Tine SA Lom & Skjåk, Skjåk
  101  Tine SA Tolga, Tolga
  78  Tine SA Tretten, Tretten 
  130  Tine SA Trysil, Nybergsund

    

  Tariffavtale nr. 3 MEIERIINDUSTRIEN
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  VESTFOLD OG TELEMARK     
     
 Avd.nr. NHO 
 22 Diplom-Is AS Brevik, Stathelle
 22 Tine SA Haukelid, Edland
 34 Tine SA Sem, Sem 
   
   
  AGDER 
   
 Avd.nr. NHO 
 3 Tine SA Kristiansand, Kristiansand S
 3 Tine SA Setesdal, Byglandsfjord 
   
   
  ROGALAND 
   
 Avd.nr. NHO 
 18 Tine SA Jæren, Nærbø 
 18 Tine SA Sentrallager Klepp, Klepp stasjon
 18 Tine SA Sola, Stavanger 
   
   

  VESTLAND 
   
 Avd.nr. NHO 
 9 Tine SA Bergen, Bergen
 327 Tine SA Byrkjelo, Byrkjelo
 327 Tine SA Vik i Sogn, Vik i Sogn
 9 Tine SA Voss, Voss 
   
   

  MØRE OG ROMSDAL
 
 Avd.nr. NHO 
 81 Tine SA Elnesvågen, Elnesvågen
 81 Tine SA Tresfjord, Tresfjord
 66 Tine SA Ørsta, Ørsta 
 66 Tine SA Ålesund, Ålesund 
   
   

  TRØNDELAG 
   
 Avd.nr. NHO 
 56 Tine SA Bodø, Bodø
 126 Tine SA Sandnessjøen, Sandnessjøen
 158 Tine SA Sømna, Sømna
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  NORDLAND
   
 Avd.nr. NHO 
 56 Tine SA Bodø, Bodø
 126 Tine SA Sandnessjøen, Sandnessjøen
 158 Tine SA Sømna, Sømna

  
  TROMS OG FINNMARK
   
 Avd.nr. NHO 
 88 Diplom-Is AS Harstad, Harstad 
 88 Plug-In Service AS, avd. Harstad, Harstad (Ny)
 267 Tine SA Alta, Alta
 88 Tine SA Harstad, Harstad
 159 Tine SA Tana, Tana
 258 Tine SA Storsteinnes, Storsteinnes
 8 Tine SA Tromsø, Tromsø

  
  VIKEN    
     
  Avd.nr   NHO
  2  Aass Bryggeri AS, Drammen
  7  Coca-Cola European Partners Norge AS Region Oslo, Lørenskog
  5  Hansa Borg Bryggerier ASA Sarpsborg, Sarpsborg
  7  Petpack Drikker AS, Aurskog 
  7  Ringnes As, avd. Gjelleråsen, Hagan
  7  Ringnes Supply Company AS, avd, Gjelleråsen, Hagan
          
      

  OSLO    
     
  Avd.nr   NHO   
  7  Eden Springs (Norway) AS, Oslo

      

  INNLANDET    
     
  Avd.nr   NHO   
  26  Ringnes Supply Company AS Avd Hamar, Hamar
  7  Ringnes Supply Company AS Avd Imsdalen, Koppang

  Tariffavtale nr. 4 BRYGGERIER OG MINERALVANNSFABRIKKER
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  VESTFOLD OG TELEMARK     
     
 Avd.nr. NHO 
 40 Coca-Cola European Partners Norge AS Avd  Region Sør 
  Distrikt Stokke, Stokke 
 40 Grans Bryggeri AS, Sandefjord
 40 Ringnes AS avd Larvik, Larvik
 40 Ringnes Supply Company AS avd Borgeskogen, Tønsberg
 40 Ringes Supply Company AS avd Farris, Larvik
 22 Telemark Kildevann AS, Fyresdal
 22 Telemark Mikrobryggeri AS, Skien 
      
      

  AGDER   
      
 Avd.nr. NHO    
 3 Arendals Bryggeri AS, Arendal
 3 Coca-Cola European Partners Norge AS, Avd. Sør Distrikt Kristiansand,
  Kristiansand S 
 3 Hansa Borg Bryggerier ASA, Kristiansand, Kristiansand
 3 Ringnes AS, avd, Arendal, Arendal
 3 Ringnes Supply Company AS, avd Arendal, Arendal 
 3 Voss Production AS, Vatnestrøm
      
      

  ROGALAND   
      
 Avd.nr. NHO    
 18 Coca-Cola European Partners Norge AS, Avd. Sør Distrikt Stavanger, 
  Stavanger  
 18 Ringnes AS, avd. Forus, Stavanger
 18 Ringnes Supply Company AS, Avd. Forus, Stavanger 
      
      

  VESTLAND   
      
 Avd.nr. NHO    
 9 Coca-Cola European Partners Norge AS, Avd. Region Vest, Bergen
 9 Hansa Borg Bryggerier ASA Bergen, Bergen 
 119 Kinn Bryggeri AS, Florø    
 327 Olden Brevatn AS, Oldedalen  
 9 Ringnes AS, Avd, Bergen, Blomsterdalen  
 9 Ringnes Supply Company AS, avd. Bergen, Blomsterdalen 
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  TRØNDELAG   
      
 Avd.nr. NHO    
 10 Coca-Cola European Partners Norge AS, Avd. Region Midtre, Trondheim
 10 E.C. Dahls Bryggeri AS, Trondheim 
 10 Ringnes AS, avd. Trondheim, Trondheim
 10 Ringnes Supply Company AS. Avd. ECD, Trondheim

      

  TROMS OG FINNMARK   
      
 Avd.nr. NHO    
 8 Macks Ølbryggeri AS, Nordkjosbotn

  
  VIKEN    
     
  Avd.nr   NHO
 5 Brynild Gruppen AS, Avd. Produksjon Fredrikstad, Fredrikstad
 7 Foodman AS, Aurskog 

      
  OSLO   
      
 Avd.nr. NHO    
 7 Mondelez Norge Production AS, Oslo

      
  INNLANDET   
      
 Avd.nr. NHO    
 103 Orkla Confectionery & Snacks Norge AS, avd. Skreia, Skreia
 130 Maarud AS, Disenå

      
  AGDER   
      
 Avd.nr. NHO    
 3 Sørlandschips AS, Kristiansand 

      
  TRØNDELAG   
      
 Avd.nr. NHO    
 10 Orkla Confectionery & Snacks Norge AS avd Trondheim, Trondheim
    
    

  Tariffavtale nr. 5 SJOKOLADE-, SUKKERVARE- OG SNACKSINDUSTRIEN
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  OPPHØRTE DEN 31.01.2020    

  
  VIKEN    
     
  Avd.nr   NHO
 5 Mills SA, Avd. Fredrikstad, Fredrikstad
 7 Pals AS, avd. Billingstad, Billingstad 

      
  OSLO   
      
 Avd.nr. NHO    
 7 Mills SA, Avd. Oslo, Oslo

      
  TRØNDELAG  
      
 Avd.nr. NHO    
 10 Kjeldsberg Kaffebrennerier AS, Trondheim

  
  VIKEN    
     
  Avd.nr   NHO
 5 Felleskjøpet Agri SA, avd. Kambo, Moss
 2 Felleskjøpet Agri SA, avd. Drammen, Drammen 
 2 Felleskjøpet Agri SA, avd. Hokksund, Hokksund 
 5 Lantmãnnen Cerealia AS, avd. Moss, Moss
 2 Ringerikes Kornsilo SA, Hønefoss
 5 Råde Mølle og Kornsilo AS, Råde 
 5 Østfoldkorn SA, avd. Halden, Halden 
 5 Østfoldkorn SA, avd. Sarpsborg, Sarpsborg 
 5 Østmøllene AS, avd. Trøgstad, Trøgstad 

  Tariffavtale nr. 7 KONSERVESFABRIKKER / AS RØRA FABRIKKER

  Tariffavtale nr. 8 MARGARINFABRIKKENE

  Tariffavtale nr. 8  MØLLER OG FÔRBLANDERIER
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  OSLO   
      
 Avd.nr. NHO    
 7 Lantmãnnen Cerealia AS, avd. Oslo, Oslo 
 7 Strand Unikorn AS, avd. Oslo Havnesilo, Oslo

      
  INNLANDET  
      
 Avd.nr. NHO    
 130 Felleskjøpet Agri SA, avd. Elverum, Elverum
 24 Felleskjøpet Agri SA, avd. Lena, Lena 
 26 Felleskjøpet Agri SA, avd. Stange, Stange 
 130 Felleskjøpet Agri SA, avd. Østre Romerike, Bjørkelangen   
 130 Felleskjøpet Agri SA, avd. Årnes Kornsilo, Årnes
 130 Fiskå Mølle Flisa AS, Flisa  
 658 Ottadalen Mølle SA, Lom  
 26 Strand Unikorn AS, Moelv  
 130 Strand Unikorn AS, Avd. Odal Kornsilo, Skarnes 
 26 Strand Unikorn AS, Avd. Storhamar Kornsilo, Hamar 
 
 Avd.nr. VIRKE    
 130 Odals Innkjøpslag, Skarnes

 Avd.nr. ERKLÆRING    
 26 Miljøfór Norge AS, Ingeberg

      

  VESTFOLD OG TELEMARK  
      
 Avd.nr. NHO    
 40 Felleskjøpet Agri SA, avd. Larvik, Larvik
 22 Felleskjøpet Agri SA, avd. Skien, Skien 
 22 Norgesmøllene AS, avd. Skien, Skien
 34 Vestfoldmøllene AS, avd. Bakke Bruk, Revetal 

      

  ROGALAND  
      
 Avd.nr. NHO    
 18 AM Nutrition AS, Stavanger
 18 MarinPet AS,Stavanger 
 
 Avd.nr. VIRKE    
 18 Tau Mølle AS, Tau 
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  VESTLAND 
    
 Avd.nr. NHO  
 35 Felleskjøpet Agri SA, avd. Vaksdal, Vaksdal
 35 Norgesmøllene AS, avd. Vaksdal, Vaksdal   
     
     

  TRØNDELAG  
    
 Avd.nr. NHO  
 10 Fiskå Mølla Trøndelag AS, avd. Rissa, Rissa 
 10 Fiskå Mølla Trøndelag AS, avd. Spongdal, Spongdal
 27 Hundseth Mølle AS, Namdalseid
 10 Norgesmøllene AS, avd. Buvika, Buvika
 10 Orkla Kornsilo og Mølne SA, avd. Fannrem, Fannrem
 10 Orkla Kornsilo og Mølne SA, avd. Lundamo, Lundamo 
 10 Orkla Kornsilo og Mølne SA, avd Skjerva, Meldal 
 27 Steinkjer Kornsilo SA, Steinkjer

  
  VIKEN    
     
  Avd.nr   NHO
 5 Askim Frukt- og Bærpresseri AS, Askim 
 5 Maritim Food AS, Fredrikstad (Nedlagt)
 2 Mills SA avd. Drammen, Drammen
 5 Nen Produkter AS, Sellebakk
 5 Salatmester´n AS, Gressvik
 2 Synnøve Finden AS, avd. Lier, Lier
 7 Waldemars AS, Lillestrøm
 
 Avd.nr. VIRKE    
 2 Automatpack AS, Lierskogen
 2 Bama Blomster AS, avd. Dagligvare, Mjøndalen (Ny)
 7 Bama Blomster Trading AS, Asker (Ny) 
 5 Bama Industri AS, avd. Moss , Moss 
 2 Bama Industri AS, avd. Salater, Lierstranda
 2 Bama Industri AS, avd. Sentralpakkeriet, Lier 
 7 Ferskvarehuset AS, Jessheim
 7 Joh. Johannson Kaffe AS, Oslo 

 Avd.nr. ERKLÆRING    
 5 Dressing Fabrikken AS, Gamle Fredrikstad 
 5 Gourmetcompagniet AS, Råde 

  Tariffavtale nr. 11 MAT- OG DRIKKEVAREINDUSTRIEN
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  VESTLAND 
    
 Avd.nr. NHO  
 35 Felleskjøpet Agri SA, avd. Vaksdal, Vaksdal
 35 Norgesmøllene AS, avd. Vaksdal, Vaksdal   
     
     

  TRØNDELAG  
    
 Avd.nr. NHO  
 10 Fiskå Mølla Trøndelag AS, avd. Rissa, Rissa 
 10 Fiskå Mølla Trøndelag AS, avd. Spongdal, Spongdal
 27 Hundseth Mølle AS, Namdalseid
 10 Norgesmøllene AS, avd. Buvika, Buvika
 10 Orkla Kornsilo og Mølne SA, avd. Fannrem, Fannrem
 10 Orkla Kornsilo og Mølne SA, avd. Lundamo, Lundamo 
 10 Orkla Kornsilo og Mølne SA, avd Skjerva, Meldal 
 27 Steinkjer Kornsilo SA, Steinkjer

  
  VIKEN    
     
  Avd.nr   NHO
 5 Askim Frukt- og Bærpresseri AS, Askim 
 5 Maritim Food AS, Fredrikstad (Nedlagt)
 2 Mills SA avd. Drammen, Drammen
 5 Nen Produkter AS, Sellebakk
 5 Salatmester´n AS, Gressvik
 2 Synnøve Finden AS, avd. Lier, Lier
 7 Waldemars AS, Lillestrøm
 
 Avd.nr. VIRKE    
 2 Automatpack AS, Lierskogen
 2 Bama Blomster AS, avd. Dagligvare, Mjøndalen (Ny)
 7 Bama Blomster Trading AS, Asker (Ny) 
 5 Bama Industri AS, avd. Moss , Moss 
 2 Bama Industri AS, avd. Salater, Lierstranda
 2 Bama Industri AS, avd. Sentralpakkeriet, Lier 
 7 Ferskvarehuset AS, Jessheim
 7 Joh. Johannson Kaffe AS, Oslo 

 Avd.nr. ERKLÆRING    
 5 Dressing Fabrikken AS, Gamle Fredrikstad 
 5 Gourmetcompagniet AS, Råde 

  OSLO 
     
 Avd.nr. NHO   
 7 Deli de Luca Distribunal AS, avd. Deli`s Kitchen, Oslo 
 7 Sjømathuset AS, avd. Produksjon Oslo, Oslo 
 7 Sjømathuset AS, avd. Salg Oslo, Oslo 
     
 Avd.nr. VIRKE   
 7 Nordic Lunch AS, avd. Oslo, Oslo  
     
     

  INNLANDET   
     
 Avd.nr. NHO   
 26 Barilla Norge AS, Hamar
 26 Hoff SA Avd. Brumunddal, Brumunddal
 103 Hoff SA Avd. Potetforedling Gjøvik, Gjøvik
 130 Insula Produksjon AS, avd. Kongsvinger, Kongsvinger
 130 Orkla Foods Norge AS, avd. Toro Elverum, Elverum
 101 Primar AS, Folldal
 
 Avd.nr. VIRKE    
 130 Bama Industri AS, avd. Grinder, Grinder
 130 Hvebergsmoen Potetpakkeri AS, Grinder
 26 Mjøsgrønt AS, Stange

 Avd.nr. ERKLÆRING    
 130 Salsus AS, Kongsvinger 
 103 Totenpoteter AS, Lena  
 658 Zymtech Life Science AS, Lesja
 101 Østerdalen Hjemmebakeri AS, Rendalen 
     
     

  VESTFOLD OG TELEMARK  
     
 Avd.nr. NHO   
 40 Findus Norge AS, avd. Hedrum, Larvik
 34 Findus Norge AS, avd. Tønsberg, Tønsberg
 40 Grønt Partner AS, Kvelde  
 40 Norrek Dypfrys AS, Larvik 

 Avd.nr. VIRKE   
 40 Larvik Løk AS, Stavern 
 40 Lågen Potetpakkeri AS, Steinsholt   
     
 Avd.nr. ERKLÆRING   
 40 Brunlanespakkeriet AS, Stavern   
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  AGDER   
     
 Avd.nr. NHO   
 3 Ferdigmat AS, Arendal 
 3 Gorines AS, Avd. Kristiansand, Kristiansand 
 3 Gorines AS, Avd. Lindesnes, Lindesnes (Nedlagt)
 3 Smaken av Grimstad AS, Grimstad  
     
 Avd.nr. ERKLÆRING   
 3 Fiskelaget AS, Mandal 
     
     
  ROGALAND  
     
 Avd.nr. NHO   
 18 Fjordkjøkken AS, Varhaug    
 18 Hoff SA Avd Jæren, Jæren   
 80 Seagarden AS, Avaldsnes    
 18 Orkla Foods Norge AS avd Stabburet Vigrestad, Vigrestad   
     
 Avd.nr. ERKLÆRING  
 80 Danica Foods AS, Haugesund
 80 Åkra Sjømat AS, Åkrehamn 
     
     

  VESTLAND 
     
 Avd.nr. NHO   
 9 GC Rieber Compact AS, Søfteland
 9 Jacobs Douwe Egberts Norge AS, Nesttun 
 327 Lerum AS, Kaupanger
 9 Orkla Foods Norge AS, avd. Toro Arna, Bergen
          
 Avd.nr. VIRKE  
 327 Balholm AS, Balestrand 
 9 Nordic Lunch AS, avd. Bergen, Nesstun  
     
 Avd.nr. ERKLÆRING   
 9 Olaf Ellingsen AS, Bergen  
     
     

  MØRE OG ROMSDAL   
     
 Avd.nr. NHO     
 66 Maritim Food AS, avd. Sande, Gjerdsvika
 81 Taga Fabrikker AS, Valsøybotn   
     
 Avd.nr. ERKLÆRING   
 81 Norsk Kvalitetsmat AS, Surna 
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  TRØNDELAG   
     
 Avd.nr. NHO   
 113 Hoff SA, Avd. Sundnes Brenneri, Inderøy
 10 Matpartner AS, Melhus 
 27 Normilk AS, Levanger
 27 Produsentpakkeriet Trøndelag AS, Frosta  
 
 Avd.nr. VIRKE 
 10 Nordic Lunch AS, avd. Trondheim, Trondheim 
 113 Røra Fabrikker AS, Røra 
     
 Avd.nr. ERKLÆRING  
 113 Røra Bakeri AS, Røra 
 27 Vital Rørvik AS, Rørvik 
     
     

  NORDLAND  
     
 Avd.nr. NHO   
 174 King Oscar AS, Svolvær
 79 Vesteraalens AS, Sortland 
     
     
  TROMS OG FINNMARK  
     
 Avd.nr. NHO
 8 Art Nor AS, Silsand 
     
 Avd.nr. ERKLÆRING   
 8 Drytech AS, Tomasjord 
 8 Tromspotet AS, Silsand  

  
  VIKEN    
     
  Avd.nr   NHO
 5 Asbjørn M Skoglund AS, Sarpsborg
 7 Baker Hansen AS, Østerås 
 7 Hjemmebakeriet AS, Jessheim
 7 Lantmãnnen Unibake Norway AS, Langhus
 2 Lantmännen Unibake Norge AS, Avd, Lierstranda, Lierstranda
 5 Mesterbakeren AS, Avd. Østfold, Råde
 5 Råde Bakeri og Konditori AS, Råde

  Tariffavtale nr. 12 BAKER- OG KONDITORFAGENE
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 Avd.nr. ERKLÆRING   
 5 Buer AS, Askim 
 5 Odds Konditori og Bakeri AS, Fredrikstad
 7 Westend Bakeri AS, Rud 
 
 Avd.nr. EGEN AVTALE - NHO  
 2 Aulie Lompebakeri AS, Mjøndalen 

 Avd.nr. VIRKE   
 7 Aanerud Bakeri AS, Årnes  
 7 DP Production AS, avd. Haslum, Haslum
 2 Goman, Avd. Hønefoss, Hønefoss
 5 Goman, Avd. Østfold, Rolvsøy 
     
       

  OSLO  
     
 Avd.nr. NHO   
 7 Baker Nordby AS, Oslo
 7 Bakers AS, avd. Bakehuset Møllhausen, Furuset, Oslo
 7 Bakers AS, avd. Bakehuset Møllhausen, Økern, Oslo
 7 H. A. Brun AS Bakeri, Oslo 
 7 Mesterbakeren AS, avd, Oslo, Oslo 
 7 Nærbakst Øst AS, Oslo
 7 W. B. Samson, Oslo
     
       
  INNLANDET  
     
 Avd.nr. NHO   
 26 Bakers AS avd Bakehuset Heba, Brumunddal
 103 Berthas Bakerier AS, Fall
 103 Kjeldstad Bakeri AS, Lena
 26 Mesterbakeren AS Avd Stange, Romedal   

 Avd.nr. ERKLÆRING   
 103 Engers Lefsebakeri AS, Gjøvik
 78 O. R. Ødegaarden AS, Vinstra       
     
       

  VESTFOLD OG TELEMARK   
     
 Avd.nr. NHO   
 34 Akers Bakeri AS, Sandefjord   
 34 Baker Nilsen AS, Åsgårdstrand 
 40 Bakers AS, avd. Bakehuset Hovenga, Larvik 
 22 Bakeverket AS, Porsgrunn   
 34 Den Gode Baker AS, Stokke   
 40 Jensens Conditori AS, Larvik (Opphørt) 
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 34 Mesterbakeren AS. Avd. Vestre Østland, Tønsberg
 22 Milba AS, avd. Skien, Skien  
 40 Nevlunghavn Bakeri & Conditori AS, Nevlunghavn 
 34 Orkla Foods Norge AS, Avd. Stabburet Sem, Sem
     
       
  AGDER   
 
 Avd.nr. NHO     
 3 Baker Jørgensen AS, Avd. Kafe-Kjøkken, Arendal
 3 Baker Jørgensen AS, Avd. Produksjon, Arendal
 3 Bakers AS, avd. Bakehuset Lillesand, Lillesand
 3 Mesterbakeren AS, avd. Lillesand, Kristiansand
 3 Bonzo Bakeri AS, Tvedestrand (Ny)
        
  Avd.nr. ERKLÆRING   
 3 Kakemesteren AS, Åmli 
 3 Myrene Hjemmebakeri AS, Arendal  
 
 Avd.nr. VIRKE   
 3 Goman, Avd, Sørlandet, Kristiansand S   
     
       
  ROGALAND   
 
 Avd.nr. NHO   
 18 Bakers AS, avd. Bakehuset Bryne, Bryne
 80 Bakers AS, avd. Bakehuset Hauge & Lindaas, Haugesund
 18 Brygge Bakern AS, Hommersåk
 80 Haugli Bakeri Produksjon AS, Haugesund
 18 Jærbakeren Arne Johannesen AS, avd. Bakeri Kleppe, Kleppe
 18 Mesterbakeren AS, avd. Stavanger, Stavanger 
 80 Naturbakst AS, Haugesund 
 18 Ryfylke Bakeri og Konditori AS, Jørpeland
 18 Vaaland Dampbakeri & Conditori, Stavanger 
         
 Avd.nr. ERKLÆRING   
 18 Nærbø Bakeri & Konditori AS, Nærbø 
 80 Topp Bakeren AS, Haugesund   
      
 Avd.nr. VIRKE   
 18 Goman, avd. Jæren, Figgjo  
 18 Madla Handelslag Sa, avd. Bakeri, Hafrsfjord
 18 MEGA Randaberg, avd. 500 Bakeri, Randaberg
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  VESTLAND  
     
 Avd.nr. NHO   
 9 Baker Brun Produksjon AS, avd. Damsgård, Bergen
 9 Baker Brun Produksjon AS, avd. Hardanger, Norheimsund 
 9 Baker Brun Produksjon AS, avd. Kokstad, Kokstad (Utgår)
 9 Bakers AS, avd. Bakehuset Martens, Kokstad
 327 Bakers AS, avd. Tunold, Nordfjordeid 
 9 Mesterbakeren AS, avd. Bergen, Kokstad
        
 Avd.nr. VIRKE   
 9 Goman Lindås AS, Lindås 
     
     

  MØRE OG ROMSDAL   
     
 Avd.nr. NHO   
 81 Bakers AS, avd. Bakehuset Molde, Molde
 81 Johansen Bakeri AS, Sunndalsøra
 66 Mesterbakeren AS, avd. Ålesund, Ålesund
        
 Avd.nr. VIRKE  
 66 Myrstad Mathus AS, Avd. Bakeri, Ålesund (Ny)
     
     

  TRØNDELAG   
     
 Avd.nr. NHO   
 10 Bakeribaren AS, Brekstad 
 10 Bakers AS, avd. Bakehuset Trondheim, Trondheim
 10 Byåsen Bakeri og Konditori AS, Tiller 
 27 Hamstad Bakeri AS, Namsos 
 27 Innherredsbakeriet AS, Verdal
 10 Kløverbakeriet AS, Tiller  
 10 Mesterbakeren AS, avd. Trøndelag, Tiller
 27 Petter Nervik Bakeri AS, Verdal
 10 Rosenborg Bakeri AS, Trondheim
 10 Soknedal Bakeri og Konditori AS, Soknedal
        
 Avd.nr. VIRKE  
 10 Goman, avd. Trondheim, Trondheim
         
 Avd.nr. ERKLÆRING   
 27 Baxt Lierne AS, Sørli  
 10 Børset Bakeri AS, Rindalsskogen
 27 Frosta Lefsebakeri AS, Frosta
 10 Melhus Bakeri, avd. Produksjon, Tiller
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  NORDLAND 
     
 Avd.nr. NHO   
 56 AGAMAT AS, Bodø   
 56 Bakeriet Mo i Rana AS, avd. Bodø, Bodø 
 158 Bakeriet Mo i Rana AS, avd. Brønnøysund, Brønnøysund
 623 Bakeriet Mo i Rana AS, Hovedenhet, Mo i Rana
         
 Avd.nr. ERKLÆRING   
 56 Bodø Bakeri AS, Bodø 
     
     

  TROMS OG FINNMARK   
     
 Avd.nr. NHO   
 8 Bakehuset Nord-Norge AS, avd. Finnsnes, Finnsnes
 147 Bakehuset Nord-Norge AS, avd. Hammerfest, Hammerfest
 8 Bakehuset Nord-Norge AS, avd. Tromsø, Tromsø
 88 Harstadbotn Bakeri & Konditori AS, Harstad
 8 Pedersen Bakeri & Konditori AS, Tromsø (Opphørt)
 267 Østlyngen´s Bakeri og Konditori, Alta 

  
  VIKEN    
     
  Avd.nr   NHO
 7 Arcus Norway AS, Hagan
 7 Vectura AS, Hagan 
     
     
  TROMS OG FINNMARK   
     
 Avd.nr. NHO   
 8 Auroraspirit AS, Lyngseidet 

  Tariffavtale nr. 17 VIN- OG BRENNEVINSBRANSJEN
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  VIKEN  

  Avd.nr  NHO   
 7 Idun Industri AS, Skjetten  
 5 Idun Industrier AS (OKI), Rakkestad 
 5 Orkla Foods Norge AS, avd. Rygge Idun, Rygge
 5 Orkla Foods Norge AS, avd. Rygge Nora, Rygge

  
  OSLO     
     
 Avd.nr  NHO   
 7 Orkla Foods Norge AS, avd. Sunda Oslo, Oslo

  VIKEN  
     
 Avd.nr  NHO   
 5 Bioco AS, Hærland 
 5 Nortura Hærland, Hærland
 5 Nortura, avd. Eggpakkeri Rakkestad, Rakkestad

  
  INNLANDET     
     
 Avd.nr  NHO   
 130 Nortura Elverum, Elverum
 130 Nortura Våler, Våler i Solør 

  
  

  Tariffavtale nr. 19 IDUN

  Tariffavtale nr. 23 EGG- OG FJÆRFEKJØTTINDUSTRIEN
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  VIKEN  

  Avd.nr  NHO   
 7 Idun Industri AS, Skjetten  
 5 Idun Industrier AS (OKI), Rakkestad 
 5 Orkla Foods Norge AS, avd. Rygge Idun, Rygge
 5 Orkla Foods Norge AS, avd. Rygge Nora, Rygge

  
  OSLO     
     
 Avd.nr  NHO   
 7 Orkla Foods Norge AS, avd. Sunda Oslo, Oslo

  VIKEN  
     
 Avd.nr  NHO   
 5 Bioco AS, Hærland 
 5 Nortura Hærland, Hærland
 5 Nortura, avd. Eggpakkeri Rakkestad, Rakkestad

  
  INNLANDET     
     
 Avd.nr  NHO   
 130 Nortura Elverum, Elverum
 130 Nortura Våler, Våler i Solør 

  
  

  VESTFOLD OG TELEMARK    
     
 Avd.nr  NHO   
 40 DAVA Foods Norway AS, Larvik 
 34 Den Stolte Hane Jæren AS, avd. Stokke, Stokke 
 34 Gårdsand AS, Revetal 
 34 Nortura Eggprodukter Revetal, Revetal
 34 Stange Gårdsprodukter AS, Tønsberg 
         
 Avd.nr. ERKLÆRING   
 34 Eng Fugl AS, Kodal (Ny)

  
  ROGALAND    
     
 Avd.nr  NHO   
 18 Den Stolte Hane Jæren AS, avd. Nærbø, Nærbø
 18 Hå Kylling AS, Nærbø  
 18 Nortura Hå, Nærbø  
 18 Nærbø Kyllingslakt AS, Nærbø 

  
  TRØNDELAG    
     
 Avd.nr  NHO   
 10 Hugaas Rugeri AS, Soknedal
 27 Gourmand AS, Levanger (Ny)
 10 Norsk Kylling AS, Støren
 10 Nortura Heimdal, Heimdal
 27 Ytterøykylling AS, Ytterøy 

  
  VIKEN    
     
  Avd.nr   NHO
 7 Synnøve Finden AS, avd. Vestby, Vestby 

  Tariffavtale nr. 27 MELKEBEARBEIDENDE INDUSTRI



  INNLANDET 
     
 Avd.nr. NHO   
 101 Synnøve Finden AS, avd. Alvdal, Alvdal  
 78 Q-Meieriene AS, avd. Gausdalmeieriet, Østre Gausdal 
     
     

  AGDER  
     
 Avd.nr. NHO   
 3 Hennig-Olsen Is AS, Kristiansand S
     
     

  ROGALAND   
     
 Avd.nr. NHO   
 18 Q-Meieriene AS, avd. Jæren Gardsmeieri, Klepp Stasjon
     
     

  VESTLAND   
     
 Avd.nr. NHO   
 9 O. Kavli AS, Nesttun
        
 Avd.nr. ERKLÆRING   
 9 Isbjørn Is AS, Follese
     
     

  TRØNDELAG  
     
 Avd.nr. NHO   
 27 Synnøve Finden AS, avd. Namsos, Namsos 
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FOTO: 

Forside Vigdis Vestvik 
Side 4 Ilje C. Hendel
Side 5 Bente Birkeland
Side 6 Bente Birkeland
Side 10 Bente Birkeland
Side 12 Internt i Freia

Side 15 Bente Birkeland
Side 16 LO advokatene
Side 18 Bjørn Tore Kyllo
Side 20 Merete Helland
Side 22 Heidi Gulbrandsen Smerud
Side 25 Norsk Folkehjelp

Side 28 Espen D. Braathen
Side 30 Bente Birkeland
Side 33 Bente Birkeland
Side 37 Bjørn Tore Kyllo               
Side 43 Bente Birkeland
Side 48 Bente Birkeland
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